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Rząd, Piast, Chjeaa,
Warsaawi, 4. marca.

Sfery prawicowe codzien rozpuszczaj'a wieści
0 konszachtach pomiędzy Chjeną i Piastem. Cała 
Warszawa jest już niemi podminowana — a cała 
prowincja, powiedzmy otwarcie, zrewolucjonizowa
na. Sfery urzędnicze nie wierzą w utrzymanie się 
rządu gen. Sikorskiego, no — i nic Bobie z niego 
nie robią. Gen. Sikorski — powiadają — inoże 
będzie miał czas cośkolwiek zburzyć, ale o  zbu
dowaniu pizezeń czegokolwiek niema niuwy.

W istocie sprawa zaczyn®. się przedstawiać po-, 
ważnie. Chjena opiera swe rachunki na obliczeniu 
srytmetycznejn 1694-70 czvm 239, co osłje 16 gło
sów absolutnej większości w Sejmie. Rachunek ten 
atoli jest conajmniej zawodny, gdyż można być 
zupełnie pewhyrr, iż 169-f-70 w praktyce trwalej i 
absolutnej większości nie czyni, że w żadnym razie 
w praktyce nie czyni 239. Nie ulega przeć eź wąt
pliwości, że 169-f- 70 wraz z klubem żydowskim sta
nów?. absolutną większość do oba^nia obecnego 
rządu, że wszakże ta większość rżądu następnego, 
a zwłaszcza parlamentarnego nie wyłoni, to rów
nież nie ulega wątpliwości

A więc co za eel mają żywioły, kolportujące 
tego rodzaju wieści? Oto przedewszys.kiem u.r. ymać 
społeczeństwo w nastroju tymczaoowości, a  na
stępnie steroryzować je widmem groźnego i dłu
giego przesilenia* połączonego z zastojem prac w 
Sejmie, wstrzymaniem wszystkich projektów sana- 
tyjnych, zawieszenia całego życia i to dziś, gdy 
-naprawia Rzeczypospolitej już zdawała się blizką?

W istocie, bodai że nie znalazłby się dziś w 
Sejmie polityk, k.óryby doprowadzić istotnie dt te
go jprzesilenia (miał czelność, żtamiar podobny byłby 
czemś tak potwornem, tak zbrodnic/em, że osohi- 

■ 'Śtość, któraby się do jego urzeczywistnienia przy
czyniła, stanie w szeregu n a j wi ę k s z y c h  szko,tiików
1 raz na zawsze wykreśliłaby swoje nazwisko z ży
cia politycznego Polski.

Nic dziwnego więc, że Chjena usiłuje za wszel
ką cenę popchnąć do tego czvnu pos. Witosa 
ś.-eały klub P. S. L., skompromitowanie go bowiem 
byłoby poważną klęską ruchu ludowego, a tem- 
samem ogromnym zyskiem „obozu tajnych celów".

Nie imnjęj jednak klub P. S. L. ciężko błądzi, 
że taktyką swoją nie odniera z całą bezwzględno
ścią samej możliwości tworzenia pozorów, że to 
szaleństwo wogóle jest możliwe- Ciężko błądzi, że 
lite ogranicza ilości swych głosowań razem z Clije- 
ną do minimum istotnie nieunikrionych wypadków. 
Jeżeli są demokratyczne żywioły, wierzące w to, że 
dzisiejsza prawica się rozpadnie, to bynajmniej nie 
kokietowanie jej całości, lecz stwarzanie momentów 
rozdźwięku między obszarnikiem i żydem z jedr.sj 
strony, a chrześcijańskim robotnikiem z drugiej, 
byłoby wskazane i istotnie mogło by rozłam przy
bliżyć Ale do tego nie vysiarczy „program" na
pisać i ogłosić, tęcz trzeba jak najprędzej przystą-

(Od naszego korespondenta).

pić do rozważania najkardynalniej,szych usfaw, trze
ba wzmożenia tempa prac sejmowych — trzeba o- 
owszczenia atmosfery sejmowej z tych miazmaiów 
niecnych intryg, które się w niej unoszą i płodzą 
z zastraszającą siłą. Trzeba prowadzić na każdym, 
kroku walkę o zasady ~  nie głowić się nad „po
sunięciami"

Politycy nasi winni zrozumieć, że n.eszczęściem 
kraju nie jest rząd poza parlamentarny, lecz rząd, 
noc którym nieustannie się ryję) kt&ńy się chce 
obalić za wszelką cenę.. Winni zrozumieć, że w 
dzisiejszych warunkach, choćby ślę' i. udało sklecić 
rząd t. zw. parlamentarny — nyłby on tak same 
łatwy do obalenia, iąk kożęfy inny, wisiałby na 
włosku jak każdy itmjyj 5 y (nniz tegc. zrozupiienia 
wyciągnąć wniosek, że obalać rządu, gen.' Sikor
skiego nie wolńo dła fikcji ratowania piriamenia- 
ryzmu, że rząd gen. Sikorskiego może paść tylko 
o tyle, o  ile zabija go własne grzechy.

A tych grzechów jak do dziś brak. Przeciwnie

W całym szeregu wystąpień rządu znajdujemy mę
ską eneigję i twardą wolę ludzi, którzy wiedzą, 
czego chcą. Energja ta doprowadziła wreszcie mo
carstwa zaciiodu do przekonania o korieczności u- 
znania naszych granic. Niezłomna wola pokoju, 
bra.k cieniów nawet zdenerwowania utrzymała po 
mimo Wszystko równowagę we wschodniej Europie. 
Stanowczość posunięć p, Wład. Grabskiego zwolna 
poczyna wyciągać (nas z bagna finansowego. Zdecy ■ 
duwaua presja na Sejm zmusiła to ciało do pracy 
ustawodawczej.

Wszystko to już dziś jest bezwarunkową zlsfu - 
gą rządu gen. Sikorskiego, zasługą bezwzględną 
wszystko to zapowiadać poczyna iaśniejszą przy
szłość państwu i ludowi polskiemu. Tych rzec;.\ 
'kohkmnych nie wolno zmieniać na liche fikcje, 
gdyż wa tosć tych fikcji, ich zaiste o.ehłanna pi ?f - 
żnia szybko wyjazie na jaw, a wówczas twórców 
ich nic nie uratuje. *

Adam Lzicir*l>rt,.

Z a m ia r y  ickcji ro zw ia n e ,
Praro!ca z e rw a  rokitroania z p ć W iH m .

Warszawa. (AW.j „Ekspress Poranny" podą- 
j'e, że' W ufo. tygodniu zakończyły się kilkutygo
dniowe układy .-Witosa z prawicą _o utworzenie 
większości parlamentarnej. Jakkolwiek miały one 
wynik dodatni, który objawił się w koncentracyj
nym ataku PStstowców przeciw członkom gabinetu 
w kilku komisjach sejmowych, nie doznały one 
w ostatniej chwili aprobaty z\- strony, komisji parla
mentarnej iprawicy. Decyzja ta prawicy wywołaną 
została wątpliwościami, czy Witos będzie chcia* i 
mógł dotrzymać punktacji ze względu na rozbież
ność poglądów na sojusz z prawicą, w jego włas
nym klubie Skutkiem -ego już w piątek impet „Pia

sta" przeciw członkom rządu ustał, Odmawiają?, 
zawarcia układu z Witosem* prawica nie porzuciła 
wszakże myśli wzięcia udziału w większości rzą
dowe,

Z uwagi na znaną koncepcję prezyd. Rzpłtej 
w sprawie (utworzenia większości koalicyjnej, wzno 
wiono w tym, względzie zaołegi. Prawdopodobni >4 
więc w tygodniu bieżącym dojdzie do wymiany 
zdań między gen. Sikorskim, a przywódcami p ra 
wicy.

Poniedziałkowa „Gazeta Warszawska" stwier
dza. że powyższa wiadomość jest nieprawdopo
dobną. /

Zifctinaczenle „WyRSDOlenia''.
Kra*»ow (PAT). W niedzielę popołudniu od

był się tu zjazd przedstawicieli P. S. L. (Lewicy) 
z przedstawicielami P. S. L. (Wyzwolenie) pod 
przewodnictwem p. Szczepańskiego. Po przemó
wieniu posła trutka w sprawie połączenia organi
zacji P.S. I*. (Wyzwolenia) z  P. S. L (Lewicą)

i po przemówieniach posła Thugutta i Rudżin 
skiego uchwalono jednomyślnie wniosek dr,; 
Putka w sprawie połączenia Lewicy z (Wyzwyf 
leniem', w jedną, polityczną organizację P. ,S. I 
(Wvzwoleme). /- -'Łk' ,•

Dzisiejszy numer „Rurjera Lwowskiego" zamiera:
Rząd, Piast, Chjena (art. <vs‘^pny).
0 zjednoczenie i uchu iudoweąo. 
Petruszewyeg bombarduje Radą am

basadorów.

Droa zamachy samobójcze.
Głodówka na Batorego.
Miesiąc aresztu za pasek mieszna* 

niowy.
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0 zjednoczenie ruchu lodowego.
UCHWAŁA ZJAZDU P. S. L. LEWICY 

W KRAKOWIE.
' [(Koresjmndćncja „Kurjera Lwów.")

' - ' ' Kraków, 4 marca.
RenoIncjń g łó w n a  Z ja łd u  b rzm i następująco.

„Delegaci PSL. lewicy wojew. 'krakowskiego, 
zgojroadzeri na naradę w Krakowie 3 Marca 1923, 
ptĄ  udziale wydziału wykonawczego, i posłów 
stionhictwfl stwierdzają, ż t położenie olbrzymiej 
większości -chłopów pod każdym względem jest 
opiekane.‘Winę tęgo opłakanego położenia przypi
sać trzeba w głównej mierze temu, iż rzesza chłop
ska jest podzielona na kilka stronnictw, zużywa
jących czas i siły na wzajemne walki tak V kraju, 
jak i (na terenie Sejmowym, ku radości i pożytkowi 
innych klas społecznych, zwłaszcza reakcji dijeń* 
skiej. — To też zjazd za pierwsze zadanie po
lityki ludowej uznaje potrzebę pracy i starań w 
tym kierunku, aby doprowadzić do zjednoczenia 
wszystkich odłamów' PSL. w jedną całość dla 
/.godnej i owocnej pracy. — Program pracy w 
tym (kierunku, (przedłożony przez prez. Sipińskiego, 
zjazd zatwierdza i upoważnia Przewodnictwo do 
dalszych zarządzeń. —- Zjazd wzywa najusilniej 
członków i zwolenników PSL. lewicy do wzmożo
nej pracy organizacyjnej i agitacyjnej, aby za
biegom Przewódniawa użyczyć mogli potrzebnej 
siły. — Po odbyciu ze zwolennikami naszej idei 
zgromadzeń, we Lwowie, WarszaWit i w Wielkto- 
polsce w  ciągu marca i kwietnia należy zwołać 
kongres stronnictwa dla powzięcia ostatecznych u- 
chwal". i I I

W dyskusji brali u.dziaf między innymi pos. 
Wiewiórski, Hip. Śliwiński i J. Dzidućh (z gnipv 
ks. Okonia.f

Uchwalono wezwanie do posłów (3) stronnic
twa, a ty  się formalnie ukonstytuowali w osobny 
klub sejmowy' i fakt ten zgłosili w katiceiarji 
sejmowej. Poza tern poruszono cały szereg spraw 
treści politycznej, gospodarczej i iwewn. organiza
cyjnej , Kw. :

. .  ■■-----------MS-------

Przegląd światowy.
W SPRAWIE GRANIC POLSKrĆH.

(j) „Journal de Geneve" przypomina. że tra
ktat wersalski zastrzegł, że wschodnie granice Pol* 
sk- będą wyznaczenie później piżez mocarstwa 
sprzymierzone, które zupełnie sprawę zaniedbały 
. -zostawiły Polskę własnym «>łom w tiźasie nawały 
bolszewickiej. Polska zatem sama wyznaczyła so
bie graniee w porozumieniu z sąsiadami. .Należy 
u, a ać, że Poldka ma najzupełniejszą rację żądać

LOUIS HEMON. 42

M a r ia  C b a p d e la in e -
PÓWtEŚC KANADYJSK A.

(Ciąg dilszy).
Po historyjkach myślirskich pt/ys/.la kolej na 

widma i duchy. Opowiadano 6*.upiorach, dręczą
cych ludzi, którzy biuźnili i źle wyrażali się o 
księżach. A potem, ponieważ nikt nie chciał1 zaśpie
wać, wzięto się do kart, a rozmo a zeszła na, po
śledniejsze tematy. Toteż jedyne wspomnienie, jakie 
Mar ja uniosła z sobą, znalazłszy się wraz z rodzi
cami w saniach, które ją niosły poprzez lasy do 
odległego domu, było to, co mówił Lorenzo Sur- 
preńant o Stanach Zjednoczonych, O bu)nem, życiu 
wielkich miast, o pięknych prostych ulicach, skąpa
nych co wieczór w potokach światłą, podobnych 
do wspaniałych przedstawień bez Jguńca.

Przćd odjazdem, Lorenzo/ rzeki jej półgłosem,, 
jakoy w zwierzeniu.

’ — Jutro, niedziela, przyjadę was popołudniu 
odwiedzić. ■ i .

1 Kilka krótkich godzin nocy, poranek .peiSn 
ń oń ra  na śniegu i znowu był przy n iej ponawia
jąc swe opowiadania, jak przerwany wykład.

Bo wszystko, co mówił Wczoraj, byló mówione 
*n tucznie dla niej: rozumiała to dobt * Jego wieli 
ka, pogarda, j tka okazał dla życia na wsi, jego 
opisy wspaniałej egzystencji w miastach, były tylko

,cd aljantpw załatwienia graewlekajabej się sprawy. 
I rzecz ciekawa,zdaje się, ze niektóre rządy radeby 
jeszcze odwlec ostaleczną decyzję. Jest to stano
wisko dość niezrozumiałe. Nikt bowiem nie jest 
ślepy- ttó zamieszki jakich powodem była fatalna 
decyzja aljantów, odwlekająca w nieskończoność 
sprawy, któro- sipowinny być zlikwidowane oci dawna 
Wypadki kłajpecjzkie wykazały to jesocze ostatnio. 
Można zatem mieć nadzieję, że Rada Ambasadorów 
zadośćuczyni żądaniu najzupełniej słusznemu i 
rozumnemu. Gdyby odwlekała jeszcze zatwierdze
nie, na które i. tak zbyt długo czekać data, przy
jęła by za mocarstwa jakich jest przedstawicielką 
poważną odpowiedzialność. v - ^

WALKI NA UKRAINIE.
fy) Jak relacjonuje „czeka" (obecnie gospolit-i 

ochrona), złapano w  okolicach Czechrynia i Czer
kas dwóch zagońcżyków ukraińskich, Prymaka i 
Zagórnego, którzy urządzali napady na bolszewi
ków) a [jeden i ńich Pryniak, zabił 132 fUukcjOna- 
rjuszy sowjeekich. Niezależnie od tej akcji „likwida
cyjnej'1 nieznani sprawcy, ;ak donosi , ,Russpress" 
sprzątają — .dzień w dzień cysukich i niskich 
komisarzy, sowjetów.  ̂ f! ,

LUNACfcARSOJ USTĄPIŁ.
(y) Jeden z . kilku ideowych wodzów komuni

stów', „n&kompros" czyli bolszewicki minister o- 
światy Łunaczarskij ustąpił. Przyczyną ma być ka
tastrofalny stan szkół rosyjskich. Niema już oono 
nie Tylko opału, ale nawet drzwi i ławek w tych 
szkołach, w których dawno zrezygnowano z ksią
żek i kajetów. Na miejsce Ł. mianowano kobietę, 
p. Jakowiewą.

ASyUITn O INTERWENCJI W Z. RUHR.
(j) Leader liberałów angielskich p. Asąuith 

wypowiedział, W TrowLrldgt mowę poświęcona Sto
sunkom międzysojuszniczym. Stwierdził, że wspo
mnienia wspaniale p.zy.iaźni ffankó-angielskiej . 
wspólne poświęcenia nie JtiOgą przebrzmieć bez 
echa, nie mogą zostać pożemazah^, Przyczyna o- 
Lecrtpgo zamieszania leży w wahaniu i braku 
decyzji mężów etanu od 1919 r. W  fliem leży naj
większe potępienie polityki angielskiej. Angija po
winna zaprosić do współpracy Siany Zjednoczone, 
a następnie wezwać Ligę N/rodów. Nie wiedzieć 
czy Francja interwencję przyjmie, aie należy we
zwać i ją i Niemcy, wykazując, ze żadna akej? 
na własną rękę nie ulecz, Europy. Aśtjuith wierzy, 
że konferencja międzynarodowa pizyniosłaby «- 
zdroij icme. - ^

ROZŁAM W LABOUR PARTY.
(j) Raport czterech delegatów i Abour Party™ 

którzy zwiedzili Obecnie Zagłębie Rtihr i wypo
wiedzieli się z uznaniem o aitcj; tencuskiej został 
przez organizacje Labour Party odrzucony, cówy-

jakby przj'gryWką do Kuszenia, które jej rozwijał 
przed oczyma jdwudziestu rozmaitymi obrażan im k , 
iż miała wrażenie, jakby przewracała kartki ilu
strowanej książki. ’

— Och, Marjo! Nie możecie sobie tego wy
obrazić... Sklepy w Rpbereal, uroczyste nobożeń- 
rtw j, jakieś przedstawienie w klasztorze, to Wszyst
ko, coście najwSpanialszegc W życiu widzieli. — 
Z Wszystkich tych rzeczy mieszkańcy ntiast śmialiby 
się tylko. Nie możecie Sobie tego wyobrazić!— Ale, 
gdytvśeie tylko przeszli się (ropiałami wielkich ulic 
po śkończónej dziennej prący... Nie są to małe 
uliczki i małe trotuary, jalr w Robervai, ale piękne 
chodniki z asfaltu, gładkie jak stół, a szerokie, jak 
sala. -

Nie, tylko spaćerować wśród potoków światła, 
pośród wozów elektn cznych, które wciąż nas mija
ją, wśród sklepów, ludzi — mielibyście CO nodzi- 
wiać -całe tygodnie. I wszystkie- te przyjemności, ja
kie mieć można: teahy, cyrki, gazety z rycinami. 
1 wszystkie te lokale na każdej-ulicy, gdzie zawsze 
można wejść za piętnaście centów i przez dwie 
godziny śmiać się ib płakać. Och, Marjo! Wy so
bie nawet wyobrazić nie możecie, ćó znaeżą (akie 
obrazy!

,Zatnilkł1 ną parę chwil, przeżywając w myśli 
przepyszne prżedstawieftia kinowe i zastanawiając 
się, czy j30tiaf: opowiedzieć jej te wszystkie filmo
we perypetje: wzruszająca historję łnałych, oousz- 
czonyeh, zgubionych W Wiellciern mieście dziewczy
nek, których życie jes* streszczone na ektanie w 12 
m inutach  okrutnej, nędzy, p o  której następują 3 
minuty powodzenia i szczęścia w salonach przy

wołało w łonie partji poważny rozłam. Wybitnie 
antifranchsira polityka organów - partji „New-Sła- 
tes-nian" i ,,,Ne\v-Leader", wywołała reakcję w so
cjalistycznym, „Forward" z Glasgova... „Foiware" 
uważa, że propaganda niemiecka w łonie Ląnour 
Party nre doprowadzi dc zerwania z Francją, lecz 
do rozbicia partji socjalistycznej angielskiej.

: .. . 4 ' . *--*#* --- -
Wstępne zadośCurtynietit.

Dalsza anaia fa«szywycn donosów, p. Kazrmi rz 
Btigno zwemiony.

^  cyldu: „Pogranicze nau Zbrućzefr-'.
Dzień 22 z. m. wywołał w Skale i jej . okolicy 

powszechne radosne poruszenie.' W d n u  tym nriat 
nowieie powrócił do Skały p. Kazimierz ,3uguo, 
b. komisarz gminy, a następnie jej sekretarz, zwol
niony i  winienia śledczego w Czoftkowie. Rze
czywistość więc potwierdziła moje przewidywania, 
że p. bugno był jedną z licznych ofiar prowo- 
kacyjnegó postępowania dotychczasowych kierow
ników policji państw, w Skale.

Szerokie kola mieszkańców Skały i wielu w w, 
okolicznych ns -wiadomość o zwolnieniu p. Bugny 
odwiedzały jego doinostwn, manifestując swą ży
czliwość dla ciężko pokrzywdzonego, zasłużone- 
gb obywateia. P. p. Izworski i Markiewicz, uwa
żani za sprawców meksykańskich stosunków w 
Skale są w opinji tut. uczciwych obyw; teli cał
kowicie pogrzeb-jii. Jaskrapych nadużyć władzy, 
nie ukryje- metodą tuszowania okręg, kumenda 
.Polką*. • która zamiast przystąpić do radykabiej sa
nacji zabagnicny^h stosunków w Skale, chce za
słonić gołosłownemi sprostowaniami, żc nie zna
leziono dowodów', wobec czego p. Izworskiegc pij- 
wolano na kurs przodowników do lam opoia. 
Nawiasowo wspomnę, że owych „dowodów" zu
pełnie nie szukano. Takiem posiępow-aniem po- 
twńerdza się tylko powszechną tutaj opinję, żc 
p. Izworski, i p. Markiewicz W swych różnorod
nych -wybrykach i nadużyciach czuli i czują za 
scbaTptecy swych władz zwierzchniczyclr. Na uza
sadnianie tego sądu mógłbym tu przytoczyć oo- 
fity materjał inforriiacyjny, wiozę jednak, że metoda 
apelowania do w>adz zwie-zchniczych drogą pra
sową me daje należytych rezultatów'. Rozmai^ pro- - 
wirttjoiialni potentaci przyzwyczaili .się do lekcewa
żenia prasy, a nacisk opinji publicznej jest wi
docznie za słaby. Wobec tegt poszukam innej 
skuteczniejszej drogi dla udowodnienia niektórym 
kacykom policyjnym i administracyjnym, że w 
Polsce nie można na trwałe bezkarnie gwizdać iia 
jjóstaiiowieina prawne i tisiawy konstymcyjnc.

P. Izworski et corsortes niech się me cieszą. 
Zakosztują oni jeszcze swóich czarnycii czasów. 
Sprawiedliwości musi stać.,się zadość. N.
■iipBBflg|i B ifa B B ■ ■ M i ■
sądnego zbytkuSlgaiopadę cov-boyów w uciec/ce 
przed Indjanami, siraSziią strzelaninę, uwoinienie 
Wziętych do ni "woli cov-boyów' przez pjzyb^ły ch 
tuż przeć, siraoenieir., żómieizy z ,.snania-ia cho- 
rągrią. _ E

'Po Chwili; wahania, SCliylił1 głowę, czując, ie 
nie zdoła oddać tych rzeczy w opowiadaniu. ,

Cnoń/ili -razem zanurzając nogi po kostki w 
•mitgu, który pykrywał bizeg Perfconki, pow żr j 
zakrętu. Lorenzo Su^prenant nie szukał wwule p: c- 
tekstu, by uzyskać zgodę Marji na spacer. Zaprono.- 
nówal go jej popbostu pizy wszystkich, a teraz 
mówi, jej o „w-ej miłośći z bózwzględną prostófą 
i uzćŹMPOŚcią. ,

’. Z;aaz pierwszego dnia, gay w ł  ujrzał.,u. 
Mirjo... Zaraz pierwszego dm a,. .wierzcie... Diugi
czas htó byłen. w Itfaju. YTedźiałem, że ziemia ha
nic nadaje się do uprawy, ż.e ludzie są. prości i
niczego nigdy nie widzieli, że dziewczęta nie mdga 
b /ć  tak delikatne i inteligentne, jak w Stanach. 
Ale ujrzawszy waE, pojąłem, że jestem głupcem, 
gdyż arn’, w Lóceil, ani w Bostonie nie widziałem 
pódóbnej do was dziewczyny Potem, gav powrt- 
ciłem dp siebie mysjarenj 'z dziesięć razy’dziennic, 
że ptżyjdzw jakiś wieśniak i zabierze was z frwą 
: wtedy ...dczuwaiem -chłód w plecach. To dla cić- 
L:f powróciłem Marjo, z pod-Bostortu, aż tu; tiyy 
dni jazdy. Interesy, jakie tu miałem, mogłem .-a- 
łarpić listownie. Dla Ciebie powróciłem, by ci ;Yo- 
yledzieć tó, eo ńiiałem do powiedzenir i usłyszeć ' 
twoją odpowiedź.

. . i - -■ (C. d. n.),. :
— , |
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W sprawie wschodnich granic Polski.
Wymiana lisióro między gen. Sikorskim i Poineare'in.

LISi GEN. SIKORSKIEGO. ’ ' 
Warszawa, ('Pat.) Prezydent Rady ministrów 

gen. Sikorski wystosował w połowie lutego ob
szerny lisi do prem jęra francuskiego Poincarego, 
dotyczący uregulowania granic polskich na wschc 
dzie. Prezydent Sikorski podnosi, że jedyną z głó
wnych przyczyn, d la których wrogowie Polski o 
kreślają ją jako państwo słabe na przyszłość 
jest. brak formalnego uznania przez mocarstwa 
sprzymierzone faktycznie ustalonych granic 
Rzpltej. Aczkolwiek ber aprobaty Rzpltej nie 
rturnaby przeprowadzić żadnej najdrobniejszej 
zmiany w jej granicach inaczej jak tylko drogą 
akcji zbrojnej przeciwko Polsce skierowanej „to 
,ednak fikcja nieuznania tych granic trwać bidzie 
dopóty, dopóki formalnościom prawnym nie sta- 
aic się- zadość". Omawiając granice ustalone 
w traktacie ryskim wysuwa, prezydent Ministrów 
koncepcję, że m ocarstwa rezerwując sobie w

traKtecie wersalskim ewentualne oznaczenie nie
których części granic Polski mogłyby zrzec się 
tego wobec odcinka, granicy, która jest ustalo- 
fu, i bezDomą.

ODPOWIEDŹ POINCAREGO. "
Dnia, 22. lutego br. wystosował prze-, mm 

Poincare obszerną odpowiedź przesłaną na ręce 
prezesa Rady ministrów gen. Sikorskiego. List 
ten wykazuje zupełną jednomyślność panującą 
między kierownikami obu rządów

|  i„Nie mam poirzeby. zapewniać — pisze 
Poincare — że godzę się z Nim w zapatryw a
niach w kwestji wspólnych interesów państwa 
po'skiego z Francją. Rząd franewski jest w_,isto
cie przekonany, ż ę je s t  rzeczą niezbędną położyć 
kres niepewności, która panuje jeszcze w spra
wie granicy państwa polskiego.

Ochotnicy z r. 1920 zwolnieni od ćwiczeń.
czeń. Referował pos. Jaworowski (PPS) Ref. Jawo
rowski postawi! do rozstrzygnięci pytanie czy cię
żar utrzymana rodzin rezerwistów mają ponosić 
pracodawcy. Pos. Michalak (NPR) zgłosił wnio
sek, gfoy (wezwać na jutrzejsze posiedzenie mi.iis rów 
skarbu i ppraw wojskowych i zewnętrznych dla 
uzgodnienia stanowiska w tej spiawie. Wniosek ten 
przyjęto. Min. skarbu G-abski, wypowiedział się 
za tem, aby ciężar utrzymania rodzin rezerwistów 
przede wszy s tkiem spadł na pracodawców, a nas ęp- 
nie Ina gminy. Minister uważa, że skarb może 
pokryć *vlko częściowo wydatki związane z u.r.y- 
maniem rodzin rezerwistów.

" Warszawa. (AW.)) Zarządzone zostało zwol
nienie od ćwiczeń rezerwistów z roczników' 1895, 
1896, 1897, którzy w myśl odezwy Rady Obrc-ny 
Państwa w r. 1920 ws.ąpili do armji ochotnicze, 
ą mie byli objęci przymusowym poborem i nie 
korzystali z odroczeń. Powyższa kaegorja rezerwi
stów pódlega natomiast rozporządzenia o rejestracji 
i obowiązkowi stawiania się na zebrania kontrolne.

KTO ZABEZPIECZY BYT RODZINOM 
REZERWISTÓW?

Warszawa. (Pat.) Na po: lodzeniu sejmowej ko
misji wojskowej 5 om. rozpajywano projekt ubez
pieczenia rodzin rezerwistów powołanych do ćwi-

Walka z droiyzna.
KOMISJA DLA OCENY ROZMIARÓW 

PRZEMYTNICTWA.
Warszawa. (AW.) Na poniedzia’kowem pos e- 

cfzeniu Komisji do Walki z drożyzną uchwalono

!wysłać specjalną komisję sejmową, złozone z 9 
osób dla zbadania stanu zabezpieczenia granic pań
stwa przed nielegalnym wywozem artyku.ów pierw
szej potrzeby.

Pętruszf wycz homcartiuje 
Radę ambasadorów.

MINY ENDEKÓW RUSKICH NIE GĘSTY
(y) Prezydjum „Ukr. Nar. Rady", samozwań

czego rządu Wsch. Galicji wysiało notę do pańser 
koalicji, aby fwpłynąć na rozstorygnięci, kwestji 
wsch. Małopolski. Nota ta, aby wykazać nieudol
ność Polski do rządów, rejestruje rzekome nad
użycia przy poborze wojsk, w now. rialicz, Kosów, 
Przemyśl, Przemyślany, Rohatyn, Rudki, Skała' i 
Żółkiew.

Los tej noty niewiadomy. Zapewne osiągnie 
ona efekt podobny, jak ongi „krwawa knyh?'', 
wyiar.a w Wiedniu 1920 r. która opisała różncS- 
okrucieństwa wojsk i władz Rzpltej w ,r. 1919 na 
terenie Wsch. Małopolski, a która zainteresowały 
rząd St. Zjedn. Misja wojskowa aineryk. zbadawszy 
stosunki na miejscu, orzekła, że zbyt wele tan; 
wyssano z palca, aby tę „knyhę", brać na serjo.

Wśród społeczeństwa ruskiego tutejszego nie 
widać żadnej pewności siebie, wobec zbliżającego 
się rozstrzygnięcia. P. Fedorciw w „Hr. WŁtnyki;" 
wojuje bon-motami w guście, że Sowjety i Polska 
tak mogły zdecydować o losach Gal. Wsch. jakbj 
np. Polska z Rumunją rozdzieliły sobie Kopgo, 
czy Indje Zagangesowe. Cała naazieja obozu irr 
denty wiedeńsko-Iwowskiej leży w tem, że Francja 
za silnie liczy na starą Rosję, która nie zgodzi się 
na propozycję Polski, to znowa w tem, że punk: 
ciężkości politycznej leży dziś w Londynie, który 
nie zgadza się na „polski impe-jaiizm".

Szerokie koła iendecjl ruskiej prorokują, -za 
en ten ta uzna izw. linję Curzona za wscn. gratrlcfr' 
Polski’, a prowizorycznie odda Wsch, Galicję, jako 
terytorjurri autonomiczne pod zarząd Polsku.

Ze spraw polskich.
O POLEPSZENIE BYTU URZĘDNIKÓW
Warszawa. (AW.) Komisja budżetowa u- 

cW ąjiła  5. bm. rezolucję, wzvwającą rząd do 
wniesienia do S tjm u w terminie 3 tygodniowym 
projektu uśtawy o uposażeniu urzędników pań
stwowych tudzież emerytów i sierót. Ustawa 
winna uwzględniać konieczność utrzymama sAo- 
py życia urzędniKÓw wszystkich Jraiegorji i za- 
jjewnifr państwu możność zachowania kontyn
gentu pracowników o pełnych kwalifikacjach fa-

UOI

Z teatru.
TEATR MAŁY: „R. H. INŻYNIER*. KOMEDJA 

W 3 AKTACH BRUNONA WINAWFRA.
Myśl nie obciążona uczuciem, nie stawiająca 

sobie celu po za sobą, jest lekka, zwinna, zdana 
na los przypadku. Świeci jak fajerwerk, (ećz nie 
grzeje. Obserwuje stany rzeczy, fakty, postacie. 
Wydobywa z pich konstrukcje, epigramy, dowcipy. 
Żywy kształt — twór spostrzegania i uczucia — 
odpada przy fak!em opracowywaniu rzeczywistości. 
Myśl, pozbywszy się kształtu, gdy pragnie wypo
wiedzieć się w dziele sztuki, tworzy sobie homun- 
culosów, nie* ludzi, opiera na nich akcję — jak 
formułę algebraiczną na znakach, kons.rauje sy
tuacje, układa z nich harmouje i kontrasty, wikią 
i rozwiązuje, zawsze świadoma, zawsze obecna, roz
kazująca, jak właściciel teatru marjone.ek. Winawer 
w pstatniej £wej komędji, którą tea.r lwowski pierw
szy w Polsce wystawił, nie odbiegł od znanej swej., 
inielektualistycznej imeody, trzeźwej, drwiącej, po
błażliwej i kompromisowej, a przyton — jak 
zawsze — inteligentnej i kulturalnej.

Mvś! hibi się przyglądać sobie w zwiereiedle, 
przedrzeźniać się sobie, nieraz — zdawałoby się — 
zdradza intencje samobójcze. Teren obiera najbliż
szy sobie. K omedja Winawera ob-aca się na szczu
płym stosunkowo terenie zagadnień, związanych 
■£. losem intelgenta, uczonego, in eektuallsty, z je
go pracą i syotaęją społeczną. Znajdujemy się na 
intelektualnej szachownicy czy kręgelni. Gra szyb
ka, coraz szybsza, błyskotliwa, t?.c, że w- pewnej 
chwili odczuwamy lekki zawrót głowy, ruch drażni 
oczy, krótki śmiech czy uśmiech zastyga w gryhias. 
dowcipy przechodzą mimo nas, zdaje s :ę nam, że 
jakieś cienie kręcą sir przed nami w zawrotnym,

bezsensownym tańcu, a pozbaw one cię ktru, usać 
w nim nie mogą. Intelekiualizm, przesiliwszy s.e 
i wyczerpawszy, dochodzi do granic obłąkania. —. 
Konstrukcja operująca mariwemi jwstauarni, prze
mienia się w dowolność. Zdawałoby s'ę. że ftite- 
lektualizm znużony pragnie popełnić samobójstwo. 
Lecz tu spada pob'aż.liwa, kompromisowa kury na - 
Gra, taniec urywają się, Ly ro/.począć się w nowej 
sztuce. Dla partji szachów choćby najbardziej inte
resującej, nie popełnia Się samobójs.wa.

lem  bardziej, że partja ze samym soba na 
deskach teatru rozegrana, udała się. Tempo było 
szybkie, sytuacje niespodziewane i egzotyczne, po
wiedzenia to były rakiety dowcipu, nie s .rżały sa
tyry, dowcipu inteligentnego, błyskotliwego, m‘ej- 
scami tylko trochę wysilonego. A poziom kultura-- 
ny, pozbawiony wszelkiej blagi, pozy, kabotynizmu 
jakiegokolwiek rodzaju, co w tych czasach zakłamy- 
wania się społecznego, za którem ukrywa się po
spolita spekulacja, zasługuje na pełne uznanie.

Intelektualizm, metoda naukowa, cierpiąc ną 
hypertrofję, 'tracą grunt pod nogami, stają się ce
lem dla siebie, szaleństwem. Człowiek najzdrowszy 
pod słońcem, inżynier Ryszard Heysl („R, H.. inży
nier" w skrócie) zamieszkał w sanatorjusn dla obłą
kanych, bo po pierwsze nie może znaleźć mieszka
nia, a po drugie zmęczony rozgwarcm życia szuka 
ciszy, sprzyjającej jego pracy naukowej. Udaje me
todycznie obłąkanego i w ter, sposób staje śie 
podstawą nowej teorji naukowej właściciela zaiua- 
du, prof. Pistiana, filaiem jego działalności nauko
wej f sławy. Nie lekarz potrzebny jest pacjentowi, 
lecz pacjent stał się niezbędnym dla lekarza. Co 
się stanie z wynikami działalności naukowej profe
sora, jeżeli się okaże, że Heyst jest zdrowym zu
pełnie człowiekiem? Pomysł świetny, najlepszy w 
sztuce, bogatej w pomysły, (ragikomedja uczonego

Nadchodzi chwila, w której Heyst chce być o- 
ficjalnie uznanym za zdrowego. Ma dość wizyt ko
misji psychjatrycznych. S ara się o rękę córki pro 
fesora. Udaje jmu się to zrazu. Uzyskuje dowód 
zdrowia, żonę, majątek dzięki szczęśliwym okc 
licznościom i spekulacjom.

Ale otoczenie nie dowierza mu'. — Jak sam 
melancholijnie stw,erdza: Łatwo wr.ówić w !udz:, 
że się jesi warjatem, lecz trudno uzysnać opinię 
zdrowego. Chce udowodnić, że nie każdy potrafi 
nrowadzić interesy, jak on, co byłoby dostatecznym 
dowodem normalności. C ó |( się okazuje? Zastępca,, 
były kolega z sanaiarjum,Vnie mający pojęcia. ,«> 
rzeczy, zarabia jeszcze więcej. Spekulacja oszalała 
równie jak nauka. — Nie ma sobie jednak co 
z tego robić.. Dzieci mogą zostać ministrami —- i 
spada pobłażliwa dla życia kurtyna.

Reżyserja, wystawienie sztuki, gra na solidnym 
przyzwoitym poziomie. Reżyserja p. Żyteckiego duła 
sztuce odpowiednie tempo. Wystawa, zwłaszcza 
1 aktu, bardzc dobra. P. Orzechowski (Heyst), ży
wy, naturalny/ dostatecznie charakterystyczny. Bar
dzo dobry w masce, ruchach, tonie profesor p. Dę 
bnwlcza, Ładny epizod p. Świerczewskiej, dobry p 
Helskiego-Kowalskiego. poprawny p. Dahlkówny 
P Siemawska wyglądała wcale przekonywująco. — 
P. Melina, bardzo staranny j inteligentny w opra
cowywaniu szczegółów, powtórzył rolę Macetzana 
z „Księgix Hjob?".

P. Dębicka jest aktorką zaolną, której talent 
i technika czynią widoczne postęoy. Jednak w du 
żej roli córki nrofesora nie dała plastycznej, cha 
rakterowej całości. Ustęp) roli, nlęraz nawe' gesty 
i słowa, luźnie były ze sobą-związape.

Publiczność bawiła Się bardzo dobrze i była 
z sztuki zadowolona

Włodzimierz Jnmpofcln.
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ciiowycb, pi'zede\vszy:-lkii:in. na stanowiskach 
kierowniczych i od powied z) alnych. Następrpj. £S® 
zoiucja wzywa do zniesienia pasów drożyznia- 
nych już prey najbliższej wypłacie.poborów, oraz 
skreślenia zaliczek wypłacanych w roku ubie
głym.

PRZERACHOWANIE BUDŻETU NA ZŁOTE ; 7- bm- w buivnku gimnazjalnym ptey ul. Seymo- 
POLSKIE. nowiczów 1 1—3. o godz. 9 rano.

(Warwawa -fP-it 1 W ?wi iSku r nlanem fin a n iS ’ Progiem nieczystości: Nabożeństwo żałobne 
‘ 1 L , " , V  f w kaplicy Zakładu; Odsłonięcie tablicy;- Przemó-

naPraw>' skarbu’ koncz>r ^  obecM  m n ' veienii; Poranek: a) deklamacja, b) cftó j c) „Car-skarblt rekonstrukcja budżetu na r, 1923.
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Okupuiaiite zachodnich Hiemlsc
Zajęcie Palatynatu.

ROZSZERZENIE OKUPACJI.
Berlin, (Pat.) Jak donoszą z Łudwigsliiiferi, 

zajęły wojska francuskie dzisiaj szereg dworców 
kolejowych w Paiaiynacie. Władze okupacyjne 
dokóny wują w Pala ty nacie militaryzacji całej sie
ci kolejowej.

Rząd francuski zawiadomił urzędowo am 
basadora niemieckiego o zajęciu przez wojska 
okupacyjne portów w Karlsruhe i Mannheim o- 
raz warstatów kolejowych w Darmstadzie.

Francuzi kontynuują W dalszym Ciągu a- 
kcję usuwania poncji niemieckiej ż Obrębu Z. 
II, I tak onegdaj do Gelsenkirchen przybył wię
kszy oddział francuski, złożony z kawalerji, pie
choty, faunów i karabinów maszynowych i zajął 
gmach prezydjum policji. Francuzi skonfiskowa
li znaczną ilość broni Tymczasem policja n ie
miecka zdołała ąająć baraki lotnicze, znajdujące 

‘|i ę  tuż pod miastem, zajmując pozycję obron
ną, dowiedziawszy się o tem Frahotizi wysjałi 
tam oddział kawaierji, który otoczył baraki i 
pizyaresźtówał załą  załogę policyjny ^

'■ 'AKCJA FRANCUSKA'. '
Diwfiworf. (Pat.) tsezrobocle W okolicy wzra* 

Ąa. Aresztowano naczelników stacji Buer i Wester- 
hold. i dyr. urĄdu celnego w Duisburgu z po
wodu sabotażu wreszcie 8 członków policji bez
pieczeństwa pod Zarzutem prowokacji. Skonfisko
wano wagony z towarami na stacji w Esśen. Hutą

„Nicderreinische Hiitie" kolo Duisburga zostanie 
niebawem zamknięta z powodu braku surowców, 
Również zagrożona jest pod tym względem ,,Deut
sche Masehinen Fabrik" w okolicy Esseft. •'

i Wa . i-. *-Au I i
KuSZl,4 OKUPACJI.

Praga. (AW.) „Prager Prcsee" donosi z (Pa- 
ryża: Francuski, jinin. finansów dc Lasteyrie obli
cza koszta okupacji wojskowej Z. Ruhry na 700 
tys. frank, dziennie. Sumę tę będą musiały* Niem
cy- {zapłacić, .

FRANCJA NIE ODDA SKONFISKOWANYCH 
12 MIL JARDÓW Ma REK NIEM.

Berlin. (AW.) Rókowinia Banku Rzeszy, z  gen. 
Degoutte w Sprawić zwrócenia zasekwestrowanych 
12 miliardów rnąidc niemieckich nie dały wyniku 
pozytywnego.1 Gen., Degoutte zgodził się. natomiast 
oddać skonfiskowane klisze.

scy bohaterowie". Obraz sceniczny.
— Wlec uis/ędnfKów bankowych odbył się we 

Lwowie w niedzielę. Po dłuższej dyskusji uchwalo
no rezolucje, w których wice wypowiada się sta
nowcze przeciwko przedłużeniu czasu pracy, a tem 
bardziej zaprowadzeniu obowiązkowego dwurazo- 
wego urzędowania (tti)

— Cukier Jeszcze nie podrożeje. W związku 
z noiowaneińi w prasie pogłoskami, jakoby po 
4 łan. nastąpić miała podwyżka akcyzy od cukru, 
rhifiisierstwo skarbu komunikuje, że w najbliższym 
Czasie rząd me zamierza podwyższać opłat akcy- 
zowycn od ligo artykułu. (AW.)

— Z teatru. — Wielki wieczói Baietowo-Kon- 
certowy. Teatr wielki wprowadza raz na miesiąc 
jako nowość koncerty najwybitniejszych sił ope
rowych, yrkiestry i baletu. Pie/wszy taki wieczór 
odbędzie się we środę 7 bm. Na program złożą 
się: śpiew p. Heleny Lipowskiej i p. Borysa Po
powa przy ilcompaujamencie pełnej orkiestry ope
rowej, poematy taneczne pp. Kirsattowej i Fottii- 
nato, tańce Godlewskich oraz koncert symfoniczn}*. 
całego zespołu orkiestfalnego Opery. Dyrygować 
będzie p Stadler.

— (a) Echa inwazji ukraińskiej. Wczoraj 
rozpoczęła się nowa kadencją przysięgłych roz
prawą odłożoną w styczniu br. przeciw Pio-, 
trowi Śoro.oe i towarzyszom, oskarżon''Tn o m or
derstwo i rabunek. Osk. Soroka był dygnitarzem 
wojskowym w czasie inwazji ukr. w Janowie i 
jemu to , oraz dwóm towarzyszom zarzuca Pro-

grani czy się fia wysłaniu nowej nóty protestu 
jącej lecz poweźmie nowe środki.

Home drugi polityki francnsl lei.
0 ZWIĄZEK WSZYSTKICH PAŃSTW PRZECIW 

NIEMCOM.
PARYŻ. (PAT). Echo de Paris pi^że: Utwo

rzenie systemu kontynentalnego, któryby nie był 
bynajmniej skierowany przeciw Afiglji, jest dzie
łem wymaga jącem dłuższego okresu czasu. Fran
cja winna połączyć wszystkie ferajn którym za
graża 70 miijonów Niemców, związano węzła
mi przyjaźni z Belgją i m ałą Enlentą, Dalej 
pisze dziennik: Winniśmy ciągle pamiętać «  ju 
trzejszej Rosji, co nie znaczy bynajmniej, aby
śmy się mieli angażować wobec sowietów. Po
kojowe pogodzenie Rosji z państwami słowian* 
sktemi jest wielkim problemem, który wcześniej 
czy później dyplomacja francuska będzie m usia
ła rozwiązać.

FRANCJA SKŁANIA WŁOCHY 0 0  
WSPÓŁDZIAŁANIA.

Paryż. (AW.) Próby w kierunku zbliżenia si§ 
franeusfco-wlosktegó są dalej prowadzone, pomi
mo oświadczenia MtfS&otifiiego, że nie przystąpi

łaś a

Wiadomości telegraficzne.
Nowy Komisarz Gdański. Wczoraj przybył 

do Gdańska ttówy, wysoki komisarz Ligi Naro
dów w Gdańsku pi Mac Dornie!. We wiórek udaje 
się on w towarzystwie m inistra Plucińskiego dó 
Warszawy. (Pat).

Włosi ewakuówaft terytorjum StisafM  któ
re zostało bez żadnych wypadków zajęte przez 
Jugosłowian. Przez przyłączenie Sdsatat do Ju* 
gosfaWjf unormowana została jedna z Ostatnich 
kwestjt dotyczących tistalenia granie. (Pat.)

Litwa wchodzi do bloku bałtyckiego, Pos. li
tewski w  FfKfaodji SeffnttS Weźmie udział w kon
ferencji ekononiiczne) państw  bałtyckich jedynie w 
charakterze informacyjnym. (Pat.j t

Siemionów na widowni. ,,Times" dóńooL Sie- 
n .io n tm  po oefoyeru podróży do Ameryki i Europie 
powrócił do Syberii, gdzie organizitje nową kam- 
paaję przeciw eon lOtcwn. (Pat.)

NIEMCY PoRŻUUAJĄ BIERNY OPÓR.
Berlin. (PAT). Rząd Rżefezy odbył wczo

raj konferencję w  sprawie objęcia Daimetadtu,
ManLeimu i Karlsruhe. Kostanowierno zwołać |k u ra t0rja. że spowodował zamordowanie dwóch 
parlament we  wto»V'. ? a posiedzeniu tem , ,enców Polaków >vyznania mojżeszowegO i jednej 
kanclerz wygłosi przemówienie o now ejjjco},jeKT; ora^ rabunek n r jeńcach polskich. Roz-
syttiacji. Przypuszczają, że Rząd Rzeszy me o ,)rawa knka dni.

—1 (y) GłOtfówkĄ. Jak donosi „Hr. Wistn." w 
Brygidkach i na Batorego wybrchła wczoraj gło- 
dóśndca 100 więźniów politycznych, którzy od 5 
miesięcy oczelńłją nadar-ńiiiie ukończenia śledztw^

— (tj Dwa zamachy samobójcze. Anna L. 
20 łat licząca zam. przy ul. ISahiełaka 1. 8., chcąc 
pozbawić gis życia napiła się kwasu soltiego. 
PO Wypompowaniu źoładka odwieziono ją do 
szpitala.

W tyrri samym óeln Eażyła chininę 22 letnia 
Elżbieta P. zam. przy ul- Zamkowej Żal za 
życiem przemógł chęć pozbycia się go i samo
bójczyni zgłosiła sTc sama na Pogotowie rat z 
prośbą o ratunek. Po udzieleniu pierwszej po
mocy odwieziono ją  celem dalszej kuracji, rów
nież do szpRala.

— (Ł) Pobity przez, pijaków. Onegdaj w no
cy na pl. Kościuszki został napadnięty, bez ża- 
dneg-, z jego strony no woda, przez kilku pianych 
osobników Kazimierz Koliński. Napastnicy pobi
li go tak silnie że Pogotowie rat. m usiało mu- 
ttpafrzeć trzy ^any  padano przez nich ne głowie. 
Ponieważ Koliński upadając na brtaL, ttdeizył 
tak silnie głową w kamień że dostał wstrząsu 
mózgu, odwieziono go natychm iast do szpitala.

— (t) Mmi żonę dwójo dzieci I udawa* kawa
lera. Do domu ppr. Donerów W Brodach wkręcił 
się jakimś sposobem Macntio Pademścht, ze Lwo
wa i lóiświaGczywśzy rodziCou. źe ma żamid. się 
ożenić, poć/ąl się umizgać do ich córki Sary: 
FodcżaS trzydniowego tam pobytu zdołał on okraś6- 
Donerów z biżuterji, wart. 2 trtiljony, a Od swej 
na/zeczonej Sarct wycyganił m  przygoiowania do 
śiubti, któi-y Się m !al odbyć we Lwowie pół miljona 
marek Następnie zabrał ott Sarcie z Brodów, spro
wadził ją do swego mieszkania przy ul. źródlanej 
i urządzając sćfcie noc poślubną przed ślubem, 
<fwa dni z nią mieszkał. Kiedy jednak Sara, oodej- 
rzywając oszustwa poczęła mu robie wymówki Pa- 
demaCht Zbił ją a następnie Z aomu wyizuCfL 
Teraz dopiero dowiedziała eię biedfta Satcia, źć 
jej ex-narzeczom' je; t żonatym i ma dwoje dzieci 
na pociechę i to, że nie oni nierwsza padła jego 
ofiarą, bo ten proceder powtarzał on już kilka
krotnie. •

2 n i r f  Potskl.
— O fMMigczeitfe te fuhUknt z Butfcmesztem.

Krakowska iiŁu handlowa przedłożyła zarządowi

do bloku kontynentalnego. Osfatrtio rozeszła się 
w  ,P ay tpżu pogłoska, że W Kołach politycznych 
rzymskich poruszana jest sprawa wymiany wizyt 
między królem [włoskim a prezydentem Miherandem

MUPSOLINI WIŁCEJ OBIECYWAŁ*
Paryż. (AW.) Havas podaje depeszę „Temp* 

SA", odnoszącą się do aktualnej obecnie spf»wy —  
zbliżenia francusko-wioskiego. 8,Temp&" pisze: ^ N ie 
b ra lib y  udziału w  lsałnpanji na rżećz zbiizerda 
się franGUskó-włoskiego, gdyż byliśm y przekona
ni, że oba narody (Francja i Włochy) nie są sobie 
obce f wtęćcj nadzieji pokładaliśm y w  dziaiaińóści 
gabinetu MusSotiniego, jak w dj piojttótycziiej spe
kulacji m ającej tla -elit zbliżenie óbii krajów*. Je
żeli Wiochy chcą. prowadzić rzeczywiście niezależ
ną politykę (o muszą wystąpić przy boku Francji,

RZĄD ZAPRzlECZA.
Paryż. (Rat.) „Jotimai" dowiaduje się, że rząd 

francuski nte dążył «igdv ani tez nie dąSy- obeciiie 
do utworzenia jakiegokolwiek bloku 'konfynenfal- 
nego.

K r o n ik a *
KALENDARZYK

D̂ ts tg. fe*t. Kotety p.; gr. kat Tłffl^rtóa, JWrtr* tg. 
Ł»t. TdmasZ* z Au#.; fr .  i « t  39. Muca. E. *- Wscfeud 
jstuftc. S'śf, zachód S'i!

TEATR WIELKI.
W itjtA  Gwiazda- — 3< f̂c. gttUki.

TEATR MAŁY.
Wttfrafe „R. M.

TEATR NOWOŚCI.
W torek , Bal W # |ierze“. ^

B iu r o  k o n c e r to w e  M. T n e r k a .  Fiątofe 
9-go marca : 36Ł*Nf R »S B ^ aR .Z >
pianisrs,. ' ** 330:

W a  Ł w n r h ,
— Uroczystość udstórlecia tabTcy Łsimifątko-'

Wbj ló. czci poległych uczrtiow XI. gimnazjum poeżt wniosek' O przywrócenie komuni^jcji tełero* 
un. Śniadeckich we Lwowie, odbędzie się w środę, nicziiej Krakowa z Budapesztem, (m)



— Nabycie Zamku w Żółkwi, Rząd nabył 
na własność cały kompleks e macbów history
cznego zamKu w Żółkwi i na ten cel wy
znaczył pierwsze kwotę 50 iniljouów mk. Mini* 
sterjum robót publicznych opracowuje projekt 
rosUoraoji zamku, celem doprowadzenia główne
go skrzydła gmachu do etanu, w jakim .najdo- 
wał się za czasów Sobieskiego; inne zabudowa 
nia gmachów maja być przeznaczone dla uży
teczności instytucji kulturalno nświasowyeh i dla 
władz miejscowych. Przed wojn* w zamku mie
ściło się starostwo, (m)

— Przeciw wydzierżawieniu »ddn w Wieliczce. 
Z  W ieliczki donoszą: W  ubiegłą fc-o&otę robotnicy 
kopalni soli tWotrzymali pracę, na dw .e godziny i 
odbyli wtec, na którym uchwalili rezolucję pro* 
testującą przeciw chęci wydzierżawienia państwo
wych zakładów salinarnych, które, jak na Wiecu 
stwierdzono cyframi, saliny dają państwu dochody, 
a nie jak twierdzi warszawska dyrekcja, deficyty.

(m)
— Albo h soki albo polityka. Zw h łjE Nauc*. 

HPowse. Stow, Chiześc.-Narod. Naucz. Szk. Powsz. 
w  Polsce, Tow. Naucz. Szk. Sr, i W . Z w Zaw. 
Naucz. Polsk. Śzk. Średn. i Zw. Inspektorów 
Szkolnych w Polsce ogłosiły protest przeciwko 
projektom rządu, zmierzającym ae podporząd* 
kowania władz szkolnych — a tern sęmem i 
szkolnictwa — władzom politycznym.

— (m) Informacje dla wyjeżdżających do
Warszawy. MagistrSt we1 sławski zatwierdził no
wą taksę dorożkarską. Taksa za kurs jazdy W 
obrębie ifci a s ta  wynosi d li dorożek jęjnókon- 
nych w ozien mk 2.800 W nocy 3.800. Za jaińę 
od dworców kolejowych z bagażem a) od głó
wnego jak zwykły kurs, b) od Wschodniego, 
Gdańskiego i st. Kolejki Mareciriej mk. 6.400, 
c) od pozostałych dworców i przystani n i  Wi
śle mk. 5.000, o iie numer dorożki wzięty zo
stał od policjanta. Za godzinę jazdy w dzień 
ark 7.600, w nocy mk, lu.óuO. Taksa dis do
rożek parokonnych wynosi ó 50 proc. więcej. 
Oczywiście dorożkarze warszawscy, tłićąćym pła
cić im wedle taksy, proponują, by jechali na 
taksie nie na fiakrze.

— Miesiąc aresztu ra pasek mieszkaniowy. 
W krakowskim sądzie okręgowym karnym sta
wała przed trybunałem apelac. Helena Miłafizó- 
wsska wdowa po lekarzu wojskowym, skażana 
wyrokiem I. instancji za występek lichwy na 
1 miesiąc ścisłego aresztu. Odbwiniona w lecie 
1022 r. płacąc za swe mieszkanie czynsz mie
sięczny w wysokości 0.000 mk., zażądała za 
podnajem 2 pokoi ha czas wyjazdu ila wywczasy 
letnie, t. j. za 2 miesiące, kwśfy 000.000 marek, 
przyczem wonówiłatfsobieyti 'poćhaąjemćzyni, że 
ta po powrocie Miłaszewskiej t  letniska płacić 
jej będzie za  jeden pokój: U. wspólne używanie
kuchni 130.000 marek miesięcznie. Trybunał a* 
pelahymy odrzucił zażalenie nieważności i za- 
lyiórdził wyrok pierwszy, zmieniając jedynie a- 
reszt ścisły na, zwykły.

— Nadużycia w hrtffndatńurze Warszawskiej. 
Z Warszaw /̂ donoszą 4 b m j e d n o  z piśffi podało 
wiadomość ó wyryciu olbrzymich nadużyć (na 
200 ńiiljonów mk.) przez wojskową konfrolę gene
ralną w intćndarmrfze wojskowej. Po sprawdzeniu 
pogłosek u źródła, okazało się, że istomie pODeł- 
niono w  intendansiirzc s/areg nadużyć. Sprawcy zo
stali aresztowani. Nadużyte zorganizowane było 
tirzy dosiawach węgla dla wojskowości z pomocą 
specjalnie zorganizowanych w tym cdii fikcyjnych 
przedsiębiorstw pt „Czeladź" i „Saturn", (m)

— Powiększanie fioty. gdańskiej. W skład 
gdańskiej floty handlowej powróciły dwa większe 
parowcr, które w czasie wojny znajdowały się w 
portach zagUrticznych i po zawieszeniu broili zo
stały wydam' państwom Sprzymierzonym jako wła
sność niemiecka. Były one własnością towarzys#w 
żeglugi w Gdańsku.

— Czyj® komę ? Banda bolszewicka która 
grasowała w październiku 1922 we Wschodniej 
Małopólsc* a w szczególności w powiecie Zbo
rowskim, brzrżansk.m, przemyslsńskim i pod- 
hajeckiin, Ustępując przed pościgiem za Zbrucz 
pozostawiła koto lasu sidoroWskiego (pow. Hu* 
siatyn) 3 konie, pochodzące prawdopodobnie z 
rabunków doKouanych przez ową bandę po 
dworach i folwarkach w kraju, Konie te pozo
stają narazie przy Powiatowej Komendzie P. P.

w Kopy czy licach*. Poszkodowani zechcą zwrócić 
się do Urzędu śledczego w Tarnopolu z dokła 
dnym opisem zrabowanych im kom celem po
równania czy nie odpowiada ón opisowi koni 
przytrzymanycn, w klói u> to wypadku nastą
piłoby po stosownych dochodzeniach wydanie 
koni prawnym Wiaścteielom. (pp).a

Ad świata.
r‘ (x) Urodziny prezydenta świętem. Wedle roz

porządzenia czeskiego rmin. oświaty, dzień 7 marca, 
urodziny prof. Masaryka, prezydenta republiki, jest 
dniem świątecznym. Iieby to było hjadań, gdyby 
u  nas świętowano — imieniny głowy Rzphej!

— Walka z żydami we Wiedniu. (B) W so
botę dn. 3 bm. przyszło do krwawego starcia na
rodowych socjalistów z sjonistami. Bezpośreanitn 
oowodenr. rozruchów była wiadomość, że sjoniści 
żWulują zgiumafLenie w ratuszu, na którem mają 
wystąpić przeciw narodowym sccjaiis'om. Wkró'ce 
dokoła ratusza zebrały się tłumy an yzydowskićh 
manifestantów, pragnąc. dostać się do sali zebrań 
Przy tej spooozmości przyszłe do walki na pięście 
laski itp. delikatną broń. Pomimo energicznej in- 
teiwencji policji łlieudalo się rozdzielić manife
stantów. Owszem walka przeniosła się w  ulicę, 
tramwaje stanęły, dopiero rzęsisty deszcz zaołat 
lOzdzielić lOzjuszonych przeciwników. Stacja ratun
kowa była IW pełhyhi ruchu. Opatrzono 30 rannych, 
Aresztowano .okolo u 00 osób, Nastrój bojowy jednak 
nie osłabł, gdyż walka powtórzyła się jeszcze póź
niej koło jedakcji sjonistyeznegO dziennika „Tag". 
Dopiero noc i późna pora przerwała walkę ale 
zdaje się nic na długo. Dzielni Machabeusze mają 
zapewne jeszrae nie jedrią przeprawę przed sobą.

— Wielki międzynarodowy kongres intelle 
kłuatlstów całego świata ma oię odb ć w Pa
ryżu 5. kwietnia b. r. Niedawno temu odbył się 
w Paryżu zjazd pracowników umysłowych Frór- 
cjf, zorganizowany przez konferencję pracowni
ków umysłowych. Między inueiui uchwalono 
na tym syożdzie rezolucę, wzywającą, rząd do 
zajęcia Się młodzieżą i oddania studentom nie
dostatecznie Wyzyskanych grantów publicznych 
i prywatnych. Wezwano parlament dó uchwa
lenia prrwa dwóch godzin, polegającego na 
utworzeniu szeregu warstaiów pracy, umożli
wiających studentom znalezieuia dwu a najwy
żej trzygodzinnej pracy dziennie, któraby nie 
odrywając ich od pracy unikowej, dawała im 
środki utrzymania. W dyskusji nad zawodem 
dziennikarskim uchWilono stworzyć nowe pod
stawy umów dziennikarskich. Uchwały powyż
sze prafedłożone zostaną kongresowi inteltektu- 
ahstów. (mj

— (j) Ford choe być prezydentem- Z Ame
ryki nadchodzi wieść, że Ford, Wielki f |b  -ant 
antómobilów przygotowuje zawc/asu „ampanję 
ó  prezedenturę Stanów zjednoczonych. Posiada
jąc największy majątek tta świecie Ford zapra
gnął stać sle panem świata i „służyć swemu 
krajowi 01 az reszcie świata14. Ford jest przede- 
wszystkiem człowiekiem praktycznym do 1918 
roku należał do republikanów obecnie przeszedł 
do demokratów Wilsona przewidując, że, wobec 
niezadowolenia z rządów Hardinga, demokraci 
*nowu zwyciężą. Obecnie z fabryki WySz o 70.000 
autów, które spełniają zarazem rolę agentów' 
wyborczych. Każdemu kupcowi Ford wręcza bo
wiem kartkę z napisem: .Jesteśmy za Henry- 
kiema. Jeżeli kupujący zgadza się na oddanie 
przy wyborach głosu na Forda otrzymuje bar
dzo znaczny rabat,

Z&itranijkp odczyty I widowisk?,
- -  Towarzystwo Esperanto. Dnia 8 bm. roz

pocznie sie kurs języka międzynarodowego Espe
ranto. — Zgłoszenia przyjmuje T-wo Esperanto, 
ul. Janowska 26 I p. dziś i codziennie między 
6—7 wieczorem.

— Z  Pol. Tow. Matematycznego. We czwar
tek 8. hm  o godz * wieczór odbędzie się w małej 
sad zakładu fizycznego ul. Długosza 8, pesied :enie 
Polskiego TdWan stwa Maiematycznegc. z r,as'ę- 
pującym porządkiem dziennym: 1) Sprawy admi
nistracyjne; 2) Referat prof. Żylińskiego: „O przed- 
stawiainośe funkcji prawdziwościowych jednych 
przez drugie.

— Polok to Towarzys.wo Pohtechnrcznc. We 
środę 7 bm- o godz- 6'15 wircz. odbędzie się

    —      -  -

zebrani tygodniowe, na którem próf. dr. Maksy- 
miijan Hub er wygłosi odczyt pt. „O paui waż- 
%ch kwestjaćh z dziedziny wytrzytiiałości1'.

— Po& edrenie komisji finansowej komitutu 
opieki nad uChodżCMni i repairjantumi przy X. 
b. K. odbędzie się we Wtorek 6 b. nr o godz. 
7«mej wieczorem w lokalu T. S. L ul. Fredry 
3. Na porządku dziennym sprawozdanie za rok 
1922 i Opieka nad młodzieżą uchodźczą w r. 1923.

— Szopka. ZwiązeL studentów architektury 
politechniki lwowskiej urżądza w dniu 10 bm. 
w sali Towarzystwa politechnicznego (ul. Zimo- 
rowicza) „Szopkę Z. S. A'. Początek o guuz. 7 
Wieczorem.

iifom uniftafy.
Ceidrainy Związek Kółek Rolniczych Warszawa, 

Tamka Nt. 1. wysy/a nr- żądanie za zaliczeniem poczto- 
weui Statuty różnyćh spółdzielni rolniczych j a r :  rolniczo- 
handlowych, mleczarskich, zbożowych, zbiornic ja j ild., 
wskazówki dla organizatorów tych spółdzielni oraz kata- 
log wydawnictw  o spółdzielczości. 34,5)7

Fanny Dittner 
przed sądem.

r IFIZyfiASTY D2IEŃ RCŻPRAWY. ^
(a,) Fatalnie się zaczął dta oskarżonej trzy

nasty z yzędu dzień rozprawy, albowiem przewo- 
-Iniezący Gottinoer ogłosi! że trybunał- uchwali i 
ponownie zasądzn osk. Łiittner na gizywnę, ale 
już Wyższy oa  poprzedni' >j. bo 20.00u mkp za 
obiaźliwe odezwanie się o lekarzach-psychia
trach., którzy ją  badali i orzekli ujemnie O jej 
stanie umysłowym. Należy dodać, że fakultet 
medyczny później oświadczył, iż oskarżona odpo
wiedzialna jest w (zupełności za swoje czyny.

Przystąpiono do przesłucbwanis, dalszych 
świadków.

Sw Włodz. Wóftiszynowioz, który był w  
czasie inwazji ros. Sekretarzem Banku pr zemy - 
słówego zaprzecza, jako bezpośredni obserwator 
i współpracownik dyr. Chodorowskirgo, wszyst
kim oszczerczym denuncjacjom, poczynionym 
prżez- oskarżona n a  dyr. Chodorowskiego i oso
by z nim pracujące. Stwierdza świadek, że dzia
łalność dyr. Chodorowskiego n ie ‘dała  absolutnie 
podstawy do podejrzeń o ntoakalofdstwo.

Sw. Micliał Roztwórowski, b. oficer austrja- 
cki, przydzielony zaraz po wkroćZefiiu Aitstrja 
ków do Lwowa. czerwcu 1915 r. do Osławionej 
„K-Stelle", złozył bardzo obciążające (La osita- 
rżońej zeznanie. Świadek m iał doskonałe wyo
brażenie o cientincjateuskiej działalności osk. 
Dittner. Stwierdza, że śp. kan. Wiederin, ówcze
sny kierownik „1Ć-Stelle", naronowości niemie 
ckiej, był najzacniejszym człowiekiem i dzięki 
jego pietnem u charakterowi, społeczeństwo pol
skie ma m u wiele do zawdzięczenia śp Wie- 
deiiu wyrażał się o  osk. Dittner ja< hajniepo- 
chlebnicj, jako patrjota aastrjacki ubolewał że 
nabalnością swoja przynosi tylko szkodę Au- 
śtrji. Gdy LetOvsky objął rządy we Lwowie n a 
tychmiast odnosił się do śpołeczeńsiwa poiskie- 
gc z wielką nienawiścią, inspirowaną- przez osk- 
Dittner. Robiła ona doniesienia przeciwko całe
mu szeregowi osób, p  k np. ks. arcyb. Bilcze- 
Wsldemu, prof. Pinińskiemti itd., itd. Óna to zro
b i ą  doniesienie na c a łą . „K-Stelle", gdy kan. 
Wiedeiin bawir na urlopie'. Świadek pojechał 
wówczas do kap W iedenna, no Letovsky począł 
coraz bardziej bukować „K-Stelle". Natycłirdiast 
napisał Wiederin referat do naczelnej komendy 
armji i ministerstwa wojńy we Wiedniu. Świa
dek zawiózł referat osobiście ao Wiednia, nc- 
czetL. Letovsky m usiał ustąpić, urzędników „L.- 
Stelle" zatrzymano i osłabły, zupełnie izpływy 
Dittner.

Świadek stwierdza, że denuncjacje podpisywane 
były przez osk. Dittner. Między innemi było i 
jej doniesienie nardzo ciężkie przeciw dyr. Cho
dorowskiemu. ■ Doniesienia oskarżonej wpływp-lu 
przeważnie wprost dd Letoyskyego, niektóre tyl
ko do ,^.-Stelle". W biurach ,,K-Stelle" była o.-
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ikr żiśia kilka razy tygodniowo, przychodziła 
wprost do pen. i./ebovskyego, ba la ona zmorą — 
jak mówi świadek — dla całego urzędu.

Na zapytanie adw. dr. Linka stwierdza świa
dek, że> osk. Bittner nie jn lio  wnosiła denun
cjacje, lecz chodziła potem i pilnowała, aby da
na osoba została ukarana. Zjawienie się Dittner 
w biurze „K.-Stelle“ wywoływał formalny po
płoch.

Następnie na zapytanie adw. dr. Pierackiego 
odpowiada świadek, że denuncjacje przeciw dyr 
Chodorowskiemu, to dzieło osk. Bittner.

Oskarżona zaczęła świadka zasypywać tv: - 
wodami polemicznemi, lecz przewodniczący na 
to nie zezwolił.

Sw. Marja Kazecka, u tera tka, którą osk. 
Butner objęła również oszczerczemi denuncja
cjami, z powodu których m iała dochodzenia są
dowe, na życzenie oskarżonej zaprzysiężona, ze

znaje, że znała oskarżoną jeszcze przed wojną 
i nigdy nie rniiała z nią żadnego zajścia. Nastę
pnie przedstawia świadek obszernie swoją dzia- 
łanośe  filantropijną dla Legjunów, jeńców i .n- 
wa.idów, przyczem przedkłada rozmaite dowo
dy wskazujące, że aziałalność ta m iała wyłą
cznie cechę filantropijną. W czasie inwazji ro 
syjskiej brała żywy udział w pracach komitetu 
opiekującego się jeńcami austrjackimi i  rosyj
skimi. Po wkroczeniu Austr jaków, gdy nadeszły 
z zachodniej Małopolski wiadomości /ik  wojska 
aus.r ackie prześladowały tam członków takiego 
samego komitetu, postanowiono zapobiedz te
mu W tym celu wyjechał ks. arcyb. do Wiednia 
i przedstawił tam sprawę władzom, a także ar- 
cyksiężne'-.Gizeli. interwencja odniosła skutek Mi 
mo jednak, że świadek otrzym ała odznaczenie 
za filantropijną działalność na rzecz jeńców 
austrjackich, skutki denuncjacji działały Naj

pierw przesłuchiwał świadka kom. policyjny Ty
mieniecki, drugi raz sędzia Fida, który wyraźnie 
juz oświadczył, że przesłuchuje ją na skutek de
nuncjacji Bittner. Świadek stwierdza, że sędzia 
Fida wyratował wielu bardzo Polaków z opresji, 
jemu też zawdzięcza świadek w wieikiej mierze 
uniknięcie więzienia. Później mimoto pozosta • 
wała pod ścisłym dozorem policji, ,.K.-3telle“ 
cenzuro w ito  jej listy, a  i to, jak mówił sędzia 
Fida, działo się dzięki zabiegom osk Bittner, 
Gdy razu pewnego poszła do LetovskyegO, ten2e 
w rozmowie powiedział że „Chodorowski jest 
wielkim znrodniarzem i że stryczek dla niego 
za m ało“ . W sprawie Chodorowskiego był świa
dek słuchany jako świadek odwodowy przez 
dwócn sędziów. Niemców i sędziego Fidę. Niem
cy zasypywali świadka krzyżowemi pytaniami, 
które sędzia Fida paraliżował i to świadka wy
ratowało od natychmiastowego uwięzienia.

Kisrjer ekonomiczny.
Lwów, 5. marca.

SKARB NARODOWY.
(Szlachetne kruszcze war ości 942 mfl.artfów marek)

Komisja Skarbu narodowego ogłasza cyfry, 
ilustrujące stan naszych zasobów kruszcowych.— 
casoby te zostaną w całości przeliczone i oszaco
wane przez 'komisję dopiero za kilka miesięcy, Do 
15 lutego przyjęta komisja od PKKP- i obliczyła: 

czystego złota (w monetach i sztabach) 12300 
kg 564 gr., czystego srebra (w monetach i sztabach) 
67783 kg.

Z ofiar pryw. przejęła komisja złota czystego 
61 kg 527 gr, srebra czystego 726 kg, klejnotów 
6788 ag. 0'5 gr.

Wartość całego zapasu wynosi przeszło 40 
milionów marek złotych.

Pozostaje jeszcze dc przejęcia od PKKP krusz
ców szlachetnych wartości około 20 miljonów ma
rek złotych oraz 29 i ,pól skrzyń z tfarami w krusz
cach i rdrogicti kamieniach. ,

Osobno należy twymienić złoto rosyjskie i ko
sztowności, które na razie jest depozytem, ale 31 
marca przejdzie na własność Polski. Wartość jego 
wynosi 43,200.900 imarek złotych.

A zatem posiada już skarb państwa szlachet
nego kruszcu na przeszło 100 miljonów złotych 
marek, oo obliczone na papierowe marki (wczoraj 
płaciła PKKP- za złotą markę 9421 marek pol
skich), wynosi 942 m Iardy marek.

 *!!♦— /( j /
-f- Targi fpskle. Wczoraj otwarto w Lipsku 

doroczne targi Liczba zwiedzających wynosiła oko- 
io 100000 osób. (Pat.)

-f- Kursa walutowe na Ukrainie so v. w drą
ce j połowie lutego obliczane w rublach nowej 
emisji o podkładzie kruszcowym przeds.awały się 
następująco: 10 rubli złotych równa się 225 rb. 
j*ap. nowej emisji z r. 1923, 1 funt $zterl. — 
188 rb., 1 aoiai amer. 45'50 rb., 1 frank tranc. 
2‘20 rb., 1 frank szwajc. 7'50 rb., 1 marka nlem. 
0'00075 rb., 1 korona czeska 0'95 rb., 1 złotnik 
srebra 1'85 rb,, 1 złotnik złota 1.12 rb. pap. (AW),.

-j- Import mafty pełniej do Czech ustanie 
18. b. snu Dane statystyczne, dotyczące Importu pro
duktów naftowych dla Ckech dowodzą, że w ciągu

ostatnich 3 Jat stale wzrasta import produktów 
naftowych z Polski.

Dnia 18 ibm. wygasa polsko-czeska umowa 
kompensacyjna, a więc ustanie eksport ropy z Pol
ski do Czech, dzięki któremu rafmerje czeskie za
opatrywały się w surowiec, działając W ten sposób 
na niekorzyść eksportu produktów z Polski, (m) 

j -f- Pożyczka dołarowj w Niemczech. Ukoń- 
s czono narady w spraw*e przeprowadzenia pożyczki 
dolarowej do której emisji upoważniono ministra 
skarbu ustawą z dnia 2 marca. Pożyczka ma być 
rozpisana w czasie od 12—23 marca. Subskryp
cja ma być uskuteczniona me w markach lecz 
•wyłącznie w dolarach albo te i w wysoko warto- 

I setowych dewizach. Pojedyncze sztuki będą opie
wały na 5, 10, 20, 50 i 100 dolarów. Pożyczka 
będzie splacalna po trzech latach w czekach na 
N. Jłwk albo w zlocie przyczem procent za ten 
okres c^asu wyniesie 20 proc. iPat.) 

i -f- Produkcja Zagłębia donieckiego wedle so
wieckich źródeł Statystycznych znacznie s.ę po
większyła. Ilość zadudnionych tan: specjalistów ma 
wynosić 11.500 Nowo odbudowane Startenowskie 

j fabryki szklą wyprodukowały 32.000 m2 szklą. — 
Reszta fabryk w tym okręgu zwiększyła ostatnio 
produkcję o 15 procent

Sprawozdan e południowego jrosy;sk:ego „Tre- 
I stu" podaje ilość wydobytych minerałów na 27 mi- 
Ijonów pudów. Zysk z eksportu w tym dziale obli
czono na 1,340.006 rubli złotych. Fabryki Jeka e- 
lynoslawskie w stosunku do r. 1916 uruchomione 
w 86 pioc. Centralny zarząd wspomnianych fabryk

(przewiduje uruchomieni reszty fabryk do końca 
czerwca r. b. (AW).

-f- Danja nawiązuje stosunki t  Rosją. Rząd 
duński wyszle niezwłocznie do Moskwy misję ma 

■ jąca na celu nawiązanie stosunków handl. (Pat.) 
I -f- Nowe paFladly złota w St. Zjedn. W Elo- 
ro, (Mex), Olbrzymie pokłaoy złota i srebra od
kryte aa obszarach należących do EPro Mining 
Co. (Pokłady dna ją być tak bogate, że Według wszel
kich przypuszczeń, zmieni się rynek złota i srebra 

w całym Rwiecie. (x)

O i e ł d a .
-f- Giełda pieniężna. Dzisiaj waluty znowu 

słabsze. — Na targu akcji przemysłowych niek óre 
gatunki akcji zwyżkowe z Dowodu zwiększonego 
popytu. — Pozatem bez zmiany. — Poszukiwano

przedewszystkiem Parowozy, płacono do 14000, 
pod koniec 13800. — Również Zieleniewski awan
sował ao 77000. — Ćmielów podrożał na 35GĆU, 
przy braku pouaży. — Chodorowskie przy końcu 
495ÓÓ. — Pol. nafta 7250. — Rakszawa 90000, 
Tespr Silniejsze llzuOO. — Za Bank riipot. pła
cono 2000, nieef. 1700. — Dolary spadły na 456U0, 
N. Jork na 44750. — Praga 1350. — Londyn obni
żył Się r a  2ilo00. — Zurych 8800, potem tylko 
8550. — Amsterdam 17500. — Wiedeń 66. — Ber
lin pod koniec po 1'97. — Pary ż 2800 — Kupo
wano franki srs pc 9000. — franc. po 2775. — 
Tendencja w akcjach chwiejna, w walutach znż- 
kowa. — Usposobienie ożywione. — W akcjach* 
nienotowanych małe obroty. — Jaworzno 190 — 
200.000. — Eoresta 13-15003. — Len 6803—7203. 
Rurociągi 7800—8200. — Chybi 34—38000. —■ 
Lesknice 42—48000.

4* .MGiełda zbożowa. Giełda bardzo licznie 
odwiedzana. — Transakcje w pszenicy dcDorowej 
iOco Liwów pc 205.000 loco stacja załadowcza 
Czoi tkóv 198900 — w mące żytniej 70 proc. po 
205000. — w kaszy .hreczanej po 220000 loco 
Lwów, w kaszy jęczmiennej po 197500 loco Lwów. 
Ogólny obrót 70 ton. Rynek stoi pod znakiem 
wielkiej ciasnoty pieniężnej, która znacznie hamuje 
obroty. — Ziemniaki prawie bez podaży, pomimo 
znacznego zapotrzebowania. — Poza giełdą wiel
kie obroty w słomie. -  Tendencja chwiejna. — 
w życie zniżkowa. — w owsie silna. — Usposo- 
sobienie słabe. — Następne zebranie giełdy w śro
dę o  godz. 5-tej popol.

+  Akcje giełdy krakowskiej. Polskie tow. 
handl. 4.000 — Pharma 18.000 — Polski Glob 
10UU — Żegluga, polska 1350 — Zieleniewski
81.000 — Cegielski 125.000 — Warsz. spół- 
btid Parów. l .̂OÓC — Trzebinia fabr. masz. 
25 000 — Górka 62.000 — Siersza górnicza
68.000 — Tepege42.000 Polska nafta 8.000 — 
Chodorów rafin 55.000 — Siersza elektrownia 
5.500 — Ziemski bani kredyt 2.500.

-f- Akcje giełdy warszawsKiej. B. Zjedn 
Ziem. polsk. 15.500 — Cegielski 115.000 — 
C?ęstocice 168.000 — Tow. akc. fabr. cukru 
18*1.000 — Warsz. kop. węgla 152.000 — Lii- 
poop, R au i Low 84.000 — Starachowice
42.000 — Pocisk 5.300 — Fabr. parów. 15 000 
— Żyrardów 160.000 — Zieleniewski 73.000 — 
Cukrownia Chodorów 50.00C — Ćmielów 32.500

A U i  S t t  ^  i t ł - » y  l n u W 5 l U C J ,

Ż = - żądają, V  == iransakcje. Zresztą: płacą.

A) Akc. Bank. 5
m arca B) akc przem. 5

m arca

ii tc . Związk. . 700 Górka . . . 58000
Dyskont Lw. . — Oikos . t . . T 772. 0
Handl. Pozn. . 18000 Parowozy . . T 140v,0
Hipot. akc. , T ?00G Patrj; . . . ćfriO
Hipot. zemeł. . 1000 Pezet . . . 9000
Małopolski . . 3100 Pocisk . . .
Powszechny . 900 Po., Glob 900
Przemysłowy.. 4300 Pol. Nafta . . T 7250
Ziemski kred. Pol. Tow. Bud 600u
B) Akc. przem. 
Browar Lwow.

Pol. Tow H . 3900
106000 Rak izawa . . T 1(1000

Chodorów . . T 50000 Sierszs eL . "500
Ita rpa lit . . 10500 Gór. Siersza . 57500
Ćmielów 1 a jOOO Tepege . . . 37000
Portland z S. . — Tespy sól pot. 112000
Galieia' .  . . 2,200.000 Zieleniewski . T '<8000
Ga To ta ex . . 5300 Żegluga poi. . 1000

Kursa w aiut 
Kurier 

Lwowski
Lwów — unia 5  m arca 1922 Warszawa 

dhla 5 mai i
Kraków 

dnia 5  III.
Zurvch 

dnia 5  111.
Berlin 

dnia 3 III
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100 frs franc. 270000—280000 272 00-282000 2/0700-280(300 26000—28001) 32-50 138UW00
1 JO fr. szwąj. 845000—855000 850000—860000 831000—851000 83000— 16000 luc-OJ 42C 0-00
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100 Lei ruin. 2u0000—2100G 21500—225.X —•— 129-129 2 50 105 00
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100 K norw. —-•— !- 31500—34000 —• _ — 98 Z i 415953
100 K duósk. - • — 5c000--62000 — 102 75 4364-06
100 K szw. ~ — 142-00 (541450

UWAG A: „1“ pznaezr k lin a  poprzednie, ostatn io  notowane
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Na pytanie prokuratora stwierdza świ idek, 
#e owe odznaczenia austrjackie były sztucznie 
wydobyte, aby wiele osób ochronić przed prze* 
śladowaniem władz wojskowych ltla Polaków 
odznaczenia te były niemiłe. Skutkiem starań 
Diitner z nar,z. komendy armji w Cieszynie wyt
knięto, że „osoby tak antiaustrjacko usposobio
ne dostały odznaczenia".

W koucu stwierdza świadek, że  wskutek 
ciągłych oczekiwań represji austrjackich m ia
ła  zam iar wyjechać [za granicę . dlatego wy- 
sprzedała swoie rzeczy, na czem poniosła oczy- 
iwśoie wielką stratę m aterjalną i duże szkody 
na  zdrowiu. Szkody polikwiduje zastępca p ra
wny

Osk Oitfner oświadcza, że doniesień na 
świadka nie robiła, poczem w sposób zjadliwy, 
nienawistny zadała kilka pytań.

Przesłuchano następnie św. Józefa Torwiń- 
skitco, podinspektora policji państw., zastępcy 
komendanta policji na Lwów, Oraz św. Zygmun
ta  Steckiego, komisarza policji. Obaj potwierdzili 
zgodnie znane już zarzuty przeciw osk. Ditt.net 
z jej denuncjatorskiej działalności, o ciągiem 
nachodzeniu „K .-Stelle" i Letoykiego, o 
zasypywaniu doniesieniem itp. Mówiono w tym 
urzędzie, że Dittner jest stale płatną za denun
cjacje.

.-Tw. “Wit. Kowalewski, radca rach’. Magi
stratu zeznaje, ze w czasie inwazji robił oska
rżone; grzeczności przy nabywaniu drzewa. Nie 
ma pojęcia dlaczego został przez n ią zamie
szczony na liście „politycznie podejrzanych".

Protokolant rozprawy odczytał oskarżonej 
treść sobotnich zeznań dyr. Chodorowskiego, 
podczas których oskarżona .nie była obecna, a l
bowiem trybunał Wydalił ją  z sali.

Oskarżona zaczyna polemizować, lecz try
bunał ogranicza je j wymowne słow a do krót
kiego oświadczenia się na te zeznania. Twierdzi 
więc oskarżona, że doniesienia przeciw dyrekto
rowi Chodorowskiemu nie robiła, tylko pisała 
o nim w liście zamkniętym do pułk. Maluśki, a 
także była uwaga w owych sławnych „zapi
skach",roktóre znalazły się u łetovskyegt>.

Na to stwierdza .prokurator z protokołu ze
znań złożonych prze? oskarżoną w sądzie po
lo wym, że tam właśnie przyznała się do donie
sienia. Uwaga ta wprawiła oskarżoną w wielki 
gniew. •

Rozprawę odroczono do jutra.

0 miarę w pisaniu.
Wydzał Zviązku zaw. literałów przysyła nam

nast. odezwę.
Do PT. Pracowników i*i»ka!
Ostatnie tragiczne wypadki, wstrząsające o r

ganizmem zmartwychwstałej Rzeczypospolitej, a ob
niżające powagę Państwa i narodu polskiego w 
oczach hu ropy i świata, dowodzą, że ■ życie po
lityczne u nas zeszło na manowce, że uległo za
truciu. Trucizna ujawnia się w formie bezprzy
kładnego zaostrzania się ąTagonizmów partyjnych, 
roznamiętnićma. które prześlepia niewątpliwe wa
lory stron walczących. Tego rodzaju walka , ńfc 
pioie mieć wyników pozytywnych. Przebieg (Jej 
i rezultat zależy w wielkiej mierze od tych, którzy 
opinję pitoliczną formują i nadają jej wyraź V pra
sie codziennej, w pwnadh ulotnych i broszurkach. 
Najważniejozjan przeto naazym obowiązkiem oby
watelskim, rzeczą sumienia narodowego, wiftno być 
wykluczenie tego jadu z  publicystyki polskiej, prże- 
dewsżystkiem zaś z prasy codziennej, powszednie
go chleba, szerokich mas ludności polskiej. Nie 
jątrzenia nam u zęba, lecz łagodzenia, nie oszczerstw 
lecz sprawiedliwej oceny przeciwnika, nie rozła
mu, lecz spójni, Odrodzone Państwo Pofskie tpa

Srawo Żądać od swoich publicystów by praca iCH 
yla nie burząca, lecz budująca. W idział Zawodo
wego Związku Literatów Polskich zwraca się tedy 

ż gorącym apelem 'do wszystkich Pracowników 
pióra, by, pomni świeżych wydarzeń, oraz donio
słości wpływu słowa drukowanego, przestrzegali 
pilnie etvki w metodach publicystycznych, kieru
jąc się jedynie i wyłącznie poczuciem obywatel- 
śkiem i (głosem sumienia, które stoi wysoko ponad 
Zaciekłością partyjną.

Nadesłane.

Jeszcze tylko kilka dni w yśw ietlają  kinoteatry
„f^rysieńka** i „Kopernik**

M O N N A  V A N N /iarcydzieło lite ra tu ry  Światowej, z epoki 
odrodzenia, „tAlag słynnego iumatu 
V MAETERUNCKA, w 7 aktach pt.
Lec P&rry, ły d  ja  Salm ouowa, Paw eł W egeaer, Olaf Fjord, Albeti Steiiiriick, Wiktor 

óer ln g  i P aw eł Okec, najznakomitsi artyści świata odtwarzają główne role.

Jakie czynsze płacić będziemy?
„ww sobotniem posiedzeniu Rady Mieszka

niowej zadecydowano, >  wobec wliczema opła
canych dotychczas osobno świadczeń do komor
nego, podnieść trzeua poprzednio uchwalone 
normy przewalutowania.

Normy poprzednie podyojónć, a więt 1 ko- 
r una 400 markom i  marka 460 markom. A więc 
lokator, który płacił w czerwcu 1914 czynsz 
w wysokości 100 koron płacić Pędzie w naj- 
bllżssej przyszłości miesięcznie 4C.000 m.

usobno płacić mają lokato, ty tyłko za win
dy i ogrzewanie centralne.

Następne posieezenie Rady Mieszkaniowe* 
odbędzie się za tydzień *.j

W niedzielę 4 hm. odbył się w Warszawie 
wiec lokatorów i sublokatorów. Uchwalono pro
test przeciwko projektowanej poprawce ustawy 
o ochronie lokatorów mocs której domy będą
ce własnością władż państwowych 1 komunal
nych wyeliminowane są z pod dzi ałania ustawy 
o ochronie lokatorów, (tn)

Z sali Koncertowej.
KONCERT SYMFONICZNY POLSKIEGO TOW. 

MUZYCZNEGO.
Szósta symfonja (pastoralna), to poemat dzięk

czynny, jaki Beethoven ofiarował swej naj lepszej 
i najwierniejszej przyjaciółce — na+urże Każda 
z poszczegoInyc h części symtonji tej Beetho\en za
opatrzył osobnvm tytułem, n ejako programem, nie- 
zapominając prźytem, iż malowanie tonami, nad
używane zbytnio W muzyce instrumentalnej, na
reszcie tracić musi; należy słucnaczm/ zostawić 
swobodę, w odczuciu piękna muzycznego, nie zaś 
Krępować jego zmysł muzyczny Zbyt zawiłym pro* 
gramem, Sam Beethoycn w programach koncerto
wych zaznaczył wyraźnie: .muzyka jest tu więcej 
wyrazeta uczucia,,..niżeli malowaniem". Pojmując 
w tym duchu tytuły poszczególnych części jakp 
wspomnienie Wrażenia życia sielskiego, odnajdzie
my zft&żtą W całej kompozycji te same charaktery
styczne Mchy, jakie znamionują Symtonję klasycz
ną, a W Szczególności Beethovena. Ostatnia część 
„Śpiew pasterza", w formie ronda, odpowiada bu
dową finałom symfonicznym. Pod batu‘ą dr. Ada
ma S o ł  t y  s u  iltWÓr ten nabrał wyrazu i zabar
wienia, jakiego się zwykle wymaga, gdy chodzi o 
wywołanie odpowiedniego temu dziełu wrażenia. 
Dawno symfonji Bee'hovena nie grano z taką pre
cyzją W dyn.imre. rempte i frazowaniu, jak tym 
razem. Instrumenty smyczkowe i dęie, zwlaszc a 
obój (p. Hand) i wabornie (p. Siegmund) mogły 
się należycie wyśpiewać, a  zarazem słuchacza za
interesować, szczególnie w diugiej (andante) i trze
ciej częśćl (scherzo).

Bardzo dużo juz znaczy, jeśli po Beethovenie 
ktoś zdoła słuchacza zająć utworem symfonicznym. 
Do takich należy Witold Maliszewski, którego symr 
fonję c-moll grane U nas po raz pierwszy. Obok 
zajmującej faktury i dużej inwencji symfonia :? 
interesuje przede,vSzystkiem urozmaiceniem rytmieź- 
nem i śźGzerOódą uczucia muzycznego. Główny 
temat W pierwszej części o wybitnej rymie t  wbija 
się W ttteho Słuchacza i. nadaje całości rVs boha
terski. bpiewna część drUga, a przedewSzystkietti 
dzięki póśłligrwahlu ełę tematem ludowym (rosyj
skim) wyBoce Ożywiona część czwaila, bardzo się 
podobały; orkiestra Towarzystwa Muzycznego Wfaz 
z dyrygentem p Sołtysem zasłużyła na szczerą po-j 
chWałe ea staranne wykonan.e; grano z precyzją! 
i poiotdti artystycznym. * ,Grd!.

&

Prz&z szkl© powiększające,
ENERGICZNE STANOWISKO „T 0F *s .

Komitet Wykonawczy Towarzystwa Ochro
ny Paskarzy, tow. zarejestrowanego z nieogra
niczonym apetytem zebrany na oslatniem zwy-' 
Czaj nem posiedzeniu dn. 1. tnuica b. t. po w y
słuchaniu sprawozdania komisji giełdowej; eks
portowej, łapówkowej i podatkowej uznał za 
stosowne zarządzić co następuje:

1) Wezwać wszystkich Człdnków do jak naj- 
energiczniejsztj akcji przeciwko obniżaniu kurni 
dolara.

0) Nie puszczać żadnego transportu za gra
nicę bez nprzedniego zasięgnięcia opińji komisji 
łapówkowej.

3) Podnieść taryfę łapówkowy wTedług na
stępującej skali: dla pierwszej instancji 300°ji, 
dla granicznej 200 proc., dla transportów we
wnętrznych 100 proc. od cen dotyciiczasosvych. 
Wypadki przeszkód mniejszej wagi oddawać od
nośnym władzom celem naieżytego ukarania,

4) Członków ujawniających wszystkie swoje 
dochody należy natychmiast zbojkotować a na
zwiska ich podać do wiauomośc, komisji ban
kowej celem zamknięcia im kredydów.

5) ZuDranią się jak najsurowiej popierania 
prasy/ uprawiającej politykę niezgodną z intere
sami TOP. Dawanie Ogłoszeń płatnych dzien
nikom Pędzie uważane żu zbrodnię złamania 
solidarności.

Zarządzenia niniejsze 'wchodzą w życie z 
dniem ogłoszenia.

Za Komitet Wykonawczy T, 0. P.
K

S P O R T .
Zawocy na> ftn.kk o oiłstrzostwo Po&kr na 

r. 1923 Sławsito i 0—11. hm. urządza Karpackie 
Tov. Narciarzy we Lwowie,

Program: * <■
Sobota 10 btri, godz. S. Losowanie zawód i li

ków w schronisku K. T. N w Stawsicu.
'3odz. 13. Start biegi’ głównego seniorów kiaąy 

I. i II. Długość biegu około 18 .km.
Godz- 14. Start biegu młodzików* 16—18 lat. 

Dfugcść Diegu około 9 km.
Niedziela 11. bm. Godz, 10, Skoki młodzików 

na małej skoczni. Jeden skok próbny, trzy kon
kursowe, Goaz. 10. Bieg jazdy stylowej (slalom) 
Godz. 14. Skoki .seniorów klasy I. i II. na wielkiej 
skoczni. Jeden skok próbny i trzy konkursowe.

Za najlepszy 'kombinowany wynik w biegu ! 
oko ku seniorów I. kiasy będzie nadany zwycięzcy 
tytu „Mistfzń Polski" na rok j923.

Karpackie Towarzystwo Narciarzy zaprasza nft 
Uroczystość poświęcenia swego Schroniska w Sław
sku, w niedzielę, 11. bm. o godz. 13.

OGŁOSZENIA.

1VA\VOZV SZ T U raSB
t o m a s y n ę  s u p e r f o s f a t  i. kostne
SOLE POTASOW E STASSFURCKIE U j 2ao;j,

SOi3‘2®/° 1 40,43%
KRAJOWY K A 1 N I T  i S O l, E  POTASOW E 
SlARCZAM AMONOWY i wszelki, inne z gw aran

cją zaw artości i rychło dostarcza
J ó ^ e f  K A R K A C H

. Lv'ów, ML KoRciuAEkł 1$. 3803



KURIER LWOWbKF ze śroay dnia 7. marca 1923. STr. 55.

D o

„ K U R J E R A  LWOWSKIEGO14
Prosimy uorzejmie o jnk najrycta- 
— lejsze nadesłanie pi enumeraty —

na m arzec
wraz z ewent. zaległością, celem ure- 
gu!o wania nakładu. — Wypłata k\v >t 
wpłaconych n i czeki Pocztowej Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 do 
10 dpj, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka prenumeraty jest wskazaną 
w interesie Szan. Prenumeratorów,

rła czekach lub przekazach .wymię* 
nić należy, na jaki cel służyć ma 
nadesłana kwota, prenumerata, ogło

szenie, składki.

Cena pojedynczego numeru 500 m.

Cena prenumeraty wynosi:
We Lwowie m iesięcznie do  

odbierania w  adm inistracji 
„Kurjera Lwowskiego'' . . 1L500 m. 

We Lwowie z odnoszeniem  do 
domu . . . • • • • . . 13.000 m. 

Z przesyłką pocztow ą w  całej
P o l s c e ...................................... 13 000 m.

Za granicą m iesięczn e  , . • le.ooo m

A'

„ 0 1 K  0  s l

Związkowe Zakłady P r z e m y 
słu i Budownictwa Drztwnego 
Spółka Akcyjna we Lwowie 
zawiadamia, że ef.ktywae 
akcje ostatniej emisji wydaje 
od dn!a 6. marca br. Polski 
Bank Przemysłowy we Lwowie 
i wszystkie jego oddziały.

ifhjlepsza bąjca nasienna, w ypróbow ana przez Stacje 
Rolnicze, n iszc /'r wszelkie szkodniki nasion zbóż 
okopowych jan ś n l e d i ,  Grzybek śnieżkowy. Zgo
rzel źdźbła, Haskowatość iści g łó» nie okrytą, 
p !..m i IOŚĆ strączków, , podnosi siłę kiełkowania, 
w pp  waitie dodatnio na jakość i w yiaj.iość plonow. 
W  uznaniu „wej skutec-ności dla naszego gospo
darstw a rolnego uw olniona od cła przez M inister
stwo Sksrbn i Rolnictwa oraz Dóbr Państwowych. 
Do nabycia we wszystkich Towarzys'W ch i Spół
kach Kólil.cźyctl jakoteż i w Przedstawicielstwie 
na Polskę Joasfct' K a rra c li. i v, t%w 
U J  l v o ś c i u « z . i Ł i  18. — Cennik i prospekta 

darm o i oDłatnic 3502

Zainteresowanie się akcją M m j  II.
Tschrii ów.

Zatacza coraz szersze kręgi, w śród ofiarnjgo społe
czeństwa, które nie szczędzi datków  na ten szlachetny 
cel, czego najlepszym dowodem wykaz, ofiarodawców któ
rzy złożyli kwotę powyżej 1 m iljóna w czasie oJ 3 maja 
1922 r. Pol Tow. Budowlane j m liljon mkp. Związek 
Banków Małopoisluch 1 miljon m kp , Prez. Bugno 1 milj. 
m k p , Kop. nafty „Polmin* 9 milj. mkp. R ektorat Polile 
chórki Iwowsk 2,352,703 mkp. Tow. dla handlu przem. 
i rolnictw a 1 miljon mkp. Warsz. Sp. Akc Bud. Parowo
zów 2 m iljonym kp Tow Akc. .C hodorów ” 1 miljon mkp. 
Hr. P iotr Czosnowski 1 miljon mkp. 1-azt Małop Tow. 
akc. dlu Przem. c.hein 1 miljon mkp. Hr. jak ó b  Poiock’ 
6 miljonóv'. Akc. Tow. elektryczne przedtem  „Sokoluicki 
et W iśniewski” 1 m iljon 'm kp. — Razem kwota
26,352.763 mkp

POSZUKUJE SIĘ
do tenora w iększego objektu leśnego kopal
niaków sosnow ych nr Wołyniu lub na j chę
t n e j  w  Małopolóce. Zaplata ceny kupna na- 
tyc miast na żądanie w obcej waluc.e. Z gło
szenia pud „Dob-y interes* do G^neramej 
Ekspedycji O głoszer: hi. T. Krzysztofo a icza  

Lwów, Sokoła 4. 33

f i  y ,  lom ow any inżynier, me- 
ch.auik poprowadzi raejo-. 

nalnie i oszczędnie w arsiat 
mechauiczny, r. stlarnię, ko
tłownie, maszynownię. E- 
wentnalnie interes do Spółki. 
Może prowadzić część mech a 
n  czną w kopalni nafty, rafi- 
nerji. Zgłoszeń a M. P. 
',‘ltu'rjer Lwowski". 3483

m iiii
Każdy mąż *  pewuością 
zje chętnie szy aa
święta wit lnauocue ak- 
ty.kto z najlepszą mu

i,,

, , V 1 B  E  L t z l O «

Kupno I sprzeaaz.
U f a lc e  i kamienie młyńskie 

poleca M. Steinhaus Lwów 
Krasickich 18 A. 3090

C p r z e  am  realność: dom.
o-rodu dwa morgi i od

dzielnie jeden m org ziem , 
trzy km. od kolcji. pow 
Borszczów Pośrednictwo wy 
kluczoue Cena wedle umowy 
Zgłoszenia, Lwów Potockieg 
19. między 1-3 godz. pop. I. p 
W k to r Rv lewicz. 3492

L o h  (p ian  krótki, krzyżowy 
■ znakom ity sprzedam . Ko 
perm ka 26, parter ofjcynj 
gankiem ostatnie drzw i. 349-

M ie sz k a n ia .

B ffllO  n B f f  JU B I
18. do 24. Marca 1923

WIELKI J A R M A R K  TEKSTYLNY
Najnowsze modele znanego wszechświatowego

m a  n i  m m m
Wiedeńska mvda: Wiedeńska biel z n a : i

25°/, nlgi od cen przejazdu, 
wszelkich informacji udziela 121 4

W ienerM esse A.G. Wien VII. M essepslast
jak  również honorowe przedstawicielstwo we Lwowie'- 
Austrjacki K onsulat, Brąjcrowska 14 Oskar I'abian> 

ul Legionów 5.

EIKIRTOGEN ROCK
najtenszy środek wzmacniający dis 
dzieci, dorosłych i rekonwale-cenhiw  

do nabyc:ś  w t wszystkich aptekach

160R

„H A F£ Z A “  t e .  Ml  Zjednocz. A pt S E E  P o zn a ń

F O S F A T Y K A  F A L I E R A *
IŁ, konitl pokarm , najbardziej
polecany p rz -z .lc k an y  dla dzieci 
.6  7-lu Łuiaifccjr, zwłaszcza w 
c zas it odi taw ia lia cd piersi I w 
rirreBis rośnlecia. V rr:;t •. z.~u~ 
ś o w j .iff i zapew nia p —.w dlow y 
rozwój rości. Bardzo pożyteczny 
dla s ~”oów i rekonw a •. scentów.

Sprzedtlwi Mzystkicnnprertach 
. t  składach ap lec inyco .

1>AHTZ. „ 
O, ras I* taehmr.m

Ostrzega się przed bezwanosciowemi naśiaoowm ctwaini.

99

. 9

flgromny pokój natycnmiast 
V do wyuuję. ia, Leszczyń
skiego 37. 3495

N i e m a  e b e w y  p r z e d  s i w . ł i ^

,,JUVEN0 L
k tó ry  jest najlepszą, zupełnie nieszkodliwą 
iarbą do włosów, dostać można w  perfu 
merjacn i składach aptecznych. Barwi natych

miast, a sposób użycia bkrtlzo ławy.

Partamerie d’0rieirt, Varsovie. i
Jnii w  4, fioidmMa, Lirńar Syaalacka 1A Uupowieu. 1‘UJ JiluuuaA dUlu oAL


